
Nr. 304 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 13. septembris

ŠAJĀ NUMURĀ

Astoto reizi notiks teātra festivāls
 > 10. lpp.

Lems par Kuldīgas iekļaušanu UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā          > 5. lpp.

Aicina pieteikt pretendentus uzņēmēju 
balvai                                                            > 13. lpp.

1. septembris Kuldīgas novadā
> 3. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Skolas atklāšanas pasākumā piedalījās 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, SIA “Bildberg” valdes 
loceklis Gatis Bērziņš, SIA “Livland Group” 
pilnvarotā pārstāve Ance Bērziņa, jaunais 
Kuldīgas Centra vidusskolas direktors Krists 
Felš-Milbergs, iepriekšējā skolas direktore 
Brigita Freija, Kuldīgas attīstības aģentūras 
vecākā projektu vadītāja Madara Dravniece, 
kā arī skolas pedagogi un skolēni. 

Apjomīgais Kuldīgas Centra vidusskolas 
modernizācijas projekts pēc SIA “Livland 
Group” izstrādātā būvprojekta tika uzsākts 
2021. gadā, tajā īstenota ēkas pārbūve, lai iz-
veidotu mūsdienīgu un ergonomisku mācību 
vidi ar atbilstošu aprīkojumu un mēbelēm. 

Kuldīgas novada skolās – 
mūsdienīga mācību vide

“Kuldīgas novads lepojas ar skolām, kurās 
ir moderna un droša mācību vide – skolām, 
kurās ir prieks un motivācija mācīties. Jums, 
Kuldīgas Centra vidusskolas saimei, šie divi 
gadi bijuši izaicinājumiem pilni, taču nu tie 
rezultējušies vēsturiskā un visam Kuldīgas 
novadam nozīmīgā notikumā.  Paldies būv-
niekiem par ieguldīto darbu, skolas vadībai par 
atbalstu, skolēniem un vecākiem par pacietību, 
gaidot skolas atklāšanu. Vēlu, lai visai skolas 
saimei jaunā ēka kļūtu par otrajām mājām, kas 
iedvesmo apgūt jauno un motivē iet tālāk. Lai 
Kuldīgas Centra vidusskolas skolēnu sasnie-
gumi izskan visā pasaulē,” vēlēja Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Prieku par jaunajām Kuldīgas Centra vi-
dusskolas telpām pauda arī skolas direktors 
Krists Felš-Milbergs: “Man patiess prieks un 
lepnums par visu Kuldīgas Centra vidusskolas 
saimi, kam šie divi gadi bija izaicinājumiem 
pilni. Paldies vecākiem un skolēniem, kuri ap-
bruņojās ar pacietību, pedagogiem par izturību 
un to, ka viņi spēja ceļot starp sešām ēkām un 
nodrošināt mācību procesu. Šobrīd entuziasma 
pilns gaidu jauno mācību gadu, līdz kuram 
atlikušas tikai dažas dienas. Klašu telpas ir ie-
guvušas mūsdienīgu un elegantu vizuālo skatu, 
skolēniem un pedagogiem būs iespēja izmantot 
moderno vidi ar 21. gadsimtam atbilstošām 
tehnoloģijām, lai vairotu zināšanas, prasmes 
un motivāciju. Lai jaunais mācību gads mums 
visiem panākumu pilns!”

Sporta zāle pārtop plašā 
mācību auditorijā

Skolas rekonstrukcijas gaitā atjaunota liela 
daļa klašu telpu un inženiertīklu, visā skolā 
ierīkota mūsdienu prasībām atbilstoša venti-
lācijas sistēma, kā arī modernizēta liela daļa 
elektronistalāciju. Kaut sākotnēji bija iecerēts 
pilnībā pārveidot tikai 7, tomēr pārmaiņas 
vizuālajā noformējumā ir piedzīvojušas visas 
klašu telpas. Vislielākās pārvērtības ir pie-
dzīvojusi vecā sporta zāle, kuras vietā skola 

Atklāj atjaunoto 
Kuldīgas Centra vidusskolu

Jaunā mācību gada priekšvakarā pēc vairāk nekā divu gadu ilgas rekonstrukcijas atklātas pilnībā atjaunotās 
Kuldīgas Centra vidusskolas telpas.

ir ieguvusi plašu multifunkcionālu mācību 
auditoriju, kā arī mediju mācību telpas. Tapusi 
arī piebūve otrajā stāvā, kur izveidots dabas 
zinību eksperimentu centrs “Ziemas dārzs.” 

Skolēnus zinībām iedvesmos 
mūsdienu tehnoloģijas 

Kuldīgas Centra vidusskola lepojas ne tikai 
ar skaistu interjeru, bet arī jaunu aprīkoju-
mu – 50 datoriem un 25 planšetēm, ekrāniem 
stundu sarakstiem un paziņojumiem, TV un 
interaktīvām tāfelēm, kā arī modernām un 
ergonomiskām mēbelēm – krēsliem, galdiem, 
mobiliem plauktiem, kas piemēroti mācību 
materiālu uzglabāšanai. 

Būvdarbus Kuldīgas Centra vidusskolā 
kopš 2021. gada jūlija veica SIA “Bildbergs”, 
būvuzraudzību realizēja SIA “Būvētika”. 
Būvdarbu gaitā tika piedzīvoti gan pandēmijas 
radītie ierobežojumi un darba spēka trūkums, 
gan Krievijas uzsāktā kara rezultātā piedzīvotie 
materiālu trūkumi, degvielas un būvmateriālu 
sadārdzinājumi, kas kopā ar būvdarbu gaitā 
atklātajiem ēkas trūkumiem, kas obligāti bija 
jānovērš, lika būvdarbu kopējām izmaksām 
sasniegt 3 061 395,88 EUR (neskaitot PVN). 

Skola tika atjaunota darbības programmas “Iz-
augsme un nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 2. kārtas 
projektā “Kuldīgas novada vispārējās izglītības 
iestāžu mācību vides uzlabošana”, kur tiek 

Kuldīgas Centra vidusskolu atklāj SIA “Livland Group” pilnvarotā pārstāve Ance Bērziņa, skolas bijusī direktore Brigita Freija, “Bildberg” valdes loceklis 
Gatis Bērziņš, projektu vadītāja Madara Dravniece, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un KCV direktors Krists Felš-Milbergs. 

Skolā izveidota mūsdienīga un ergonomiska mācību vide ar atbilstošu aprīkojumu un mēbelēm. 

atjaunotas trīs Kuldīgas novada skolas: I. Zebe-
riņa Kuldīgas pamatskola, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola un Kuldīgas Centra vidusskola. Visu 
trīs skolu projekta attiecināmo izmaksu apmērs 
ir 6 191 460,51 EUR. No tiem 3 493 257 EUR ir 
no Eiropas Savienības ERAF fonda līdzekļiem, 
1 888 742,46 EUR – Kuldīgas novada pašval-
dības finansējuma daļa, bet 809 461,05 EUR – 

valsts budžeta dotācija pašvaldībām.
ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 

RIČARDA SOTAKA foto



2023. gada 13. septembris novada vēstis

2

Domes 2023. gada 31. augusta sēde
Apstiprina saistošos noteikumus un nolikumu

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 7/2023 “Par 
Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ār-
pusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās”.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8/2023 “Gro-
zījumi Kuldīgas novada saistošajos noteikumos 
Nr. KNP/2021/12 “Par sociālajiem pakalpojumiem 
Kuldīgas novadā””.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9/2023 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un nodokļa 
piemērošanu Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja atbalsta programmas “Neformālās izglī-
tības pasākumi, t.sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas 
bērniem un jauniešiem” Kuldīgas novadā nolikumu.

Finanšu jautājumi
Apstiprināja līdzfinansējumu 50 EUR par izglītības 

ieguvi pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 
iestādē “Kuldīgas novada sporta skola” par mācību-tre-
niņu gadu, nosakot, ka maksājumi jāveic par 1. mācību 
pusgadu 25 EUR līdz 2023. gada 31. oktobrim, bet par 
2. pusgadu - 25 EUR līdz 2024. gada 29. februārim.

Slēdza pirkuma līgumus par dzīvokļa Planīcas ielā 
10-5, Kuldīgā, un nekustamā īpašuma Ezera ielā 12, 
Ēdoles pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Dzintaru ielā 8-26, Kuldīgā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Atbalstīja piešķirtā līdzfinansējuma palielināšanu 
projekta “Loga nomaiņa Strautu ielā 3-3, Kuldīgā, Kul-
dīgas novadā” realizēšanai, piešķirot papildus 378 EUR.

Noteica nekustamā īpašuma “Gundegas 1”, 
Turlavas pagastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu 
3,87 EUR par 1 m² gadā.

Apstiprināja projektu konkursa “Atbalsts uzņēmumu 
radīšanai un attīstībai Kuldīgas novadā” iesniegtā pro-
jekta pieteikuma rezultātus un piešķiramā finansējuma 
apmēru saskaņā ar lēmumam pievienoto pielikumu.

N o l ē m a  ņ e m t  a i z ņ ē m u m u  Va l s t s  k a s ē 
210 755,71 EUR investīciju projekta “Sadzīves kanali-
zācijas inženiertīkli Strēlnieku ielā un Darba ielā, Kuldī-
gā, Kuldīgas novadā 2. kārta – Ielas seguma dubultās 
virsmas izbūve un sadzīves kanalizācijas inženiertīkli 
Strēlnieku ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” īstenošanai 
un 70 720,97 EUR investīciju projekta “Ietve Raiņa 
ielā, Skrundā, Kuldīgas novadā no Pērkona ielas līdz 
Skrundas pilsētas robežai” īstenošanai. 

Piešķīra līdzfinansējumu 7013,45 EUR SIA “Kuldī-
gas komunālie pakalpojumi” iesniegtajam projektam 
“Autostāvvietas izbūve Dīķu ielā 3, Kuldīgā”.

Piešķīra līdzfinansējumu 16 483,10 EUR SIA “Bērzi-
ņa nami” iesniegtajam projektam “Pagalma labiekārto-
šana - stāvlaukuma bruģēšana Vakara ielā 1, Kuldīgā”.

Piešķīra līdzfinansējumu 9244,12 EUR projektam 
“Pagalma labiekārtošana Baznīcas ielā 23 un Baznīcas 
ielā 25, Kuldīgā”.

Piešķīra līdzfinansējumu 30 000 EUR biedrības 
“Skrundas 18” iesniegtajam projektam “Pagalma labie-
kārtojums Skrundas ielā 18, Kuldīgā”.

Atļāva pašvaldībai pieņemt 240 grāmatas par 

kopējo summu 2324,01 EUR no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas.

Nekustamais īpašums
Noteica, ka nekustamā īpašuma “Ādģeri”, Laidu 

pagastā, zemes vienība (1,24 ha) un nekustamie 
īpašumi “Sprīžu kapu ceļš”, Rudbāržu pagastā, “Zeme 
pie V1289”, Turlavas pagastā, piekrīt pašvaldībai un 
ierakstāmi zemesgrāmatā uz Kuldīgas novada paš-
valdības vārda.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem: 
Pureņu iela 4A-1, 1905. gada iela 12-3, Smilšu iela 8-4, 
Smilšu iela 8A-13, Kuldīga, “Dienvidstacija”-2, “Dien-
vidstacija”-3, “Dienvidstacija”-4, “Dienvidstacija 1”-1, 
“Dienvidstacija 1”-2, “Dienvidstacija 1”-3, “Dienvid-
stacija 5”-1, “Dienvidstacija 5”-2, “Dienvidstacija 5”-3, 
Alsungas pagasts.

Deva piekrišanu SIA “Perulo” iegūt īpašumā nekus-
tamo īpašumu “Ķirškalni”, Rudbāržu pagastā.

Izsludināja zemes vienību daļām Krasta ielā, 
Kuldīgā, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, un Torņa ielā 3, 
Kuldīgā, apbūves tiesību piešķiršanu elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli.

Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 2 metru 
platumā un 12 m garumā nekustamā īpašuma Mālu 
ielā 5, Kuldīgā, zemes vienībā par labu dzīvokļu īpašu-
mu Mālu ielā 7-1, Kuldīgā, Mālu ielā 7-2, Kuldīgā, Mālu 
ielā 7-4, Kuldīgā, un Mālu ielā 7A-5, Kuldīgā, sastāvā 
esošai zemes vienībai.

Slēdza līgumu par ceļa reālservitūta dibināšanu 
31 m garumā, platums atbilstoši ceļa servitūta novieto-
juma plānā norādītajam, pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma “Laukumiņi”, Rumbas pagastā, zemes 
vienībā par labu nekustamā īpašuma “Aļņi”, Rumbas 
pagastā, zemes vienībai.

Izbeidza ceļa servitūtu nekustamajā īpašumā “Pa-
gastmāja”, Laidu pagastā.

Atsavinās nekustamā īpašuma “Caunas”, Alsungas 
pagastā, zemes vienību, mainot to pret nekustamā 
īpašuma “Likumi”, Rendas pagastā, zemes vienību.

Izslēdza dzīvojamo māju Oskara Kalpaka ielā 19, 
Skrundā, un dzīvojamo māju Kalna ielā 11, Kuldīgā, no 
pilnvarojuma līgumiem.

Izbeidza dzīvokļa īpašuma 1905. gada ielā 14-4, 
Kuldīgā, atsavināšanu.

Izbeidza nomu ar SIA “Viesturi AZ” par nedzīvoja-
mām telpām Liepājas ielā 13, Skrundā.

Atstāja negrozītu Kuldīgas novada būvvaldes lēmu-
mu “Par patvaļīgas būvniecības radīto seku novēršanu 
nekustamajā īpašumā Baznīcas ielā 22-12, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā”.

Lūdza nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valsts 
dabas aizsardzības pārvaldes nekustamo īpašumu Ven-
tas krastmalā 5, Kuldīgā, pašvaldības funkciju veikšanai. 

Nodeva nomā pašvaldībai piederošas 10 stiklotas 
metāla konstrukcijas - sabiedriskā transporta pieturvie-
tas - Kuldīgas pilsētā ar tiesībām izvietot reklāmas un 
pienākumu uzturēt pieturvietu nojumes.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma Pils ielā 4C, Skrun-

dā, un nekustamā īpašuma Dārza ielā 24A, Rudbāržu 
pagastā, zemes vienības būvju īpašumu uzturēšanai.

Iznomāja lauksaimniecības zemi nekustamajā īpa-
šumā “No Kalnozoliem”, Gudenieku pagastā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Varkaļi”, Jaunmuiža, 
Skrundas pagastā, zemes vienību būvju uzturēšanai. 

Iznomāja SIA “ARB 7” pašvaldības zemesgabala 
daļu Akmeņu ielā 1, Kuldīgā, bez apbūves tiesībām.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Andri”, Kurmāles 
pagastā, zemes vienības nomas līguma termiņu.

Gatavos atsavināšanai 
un atsavinās

Gatavos atsavināšanai nekustamos īpašumus: 
“Sieksātes pagasta nams”, Rudbāržu pagastā, “Apiņi”, 
Gudenieku pagastā, “Ādģeri”, Laidu pagastā, “Pagast-
māja”, Laidu pagastā, “Varkaļi”, Jaunmuižā, Skrundas 
pagastā, “Baltiņi”, Rendas pagastā, Zirņu ielā 20, Kuldī-
gā, “Veldres”, Ēdoles pagastā, Aizputes ielā 7, Kuldīgā, 
“Mederkalni”, Padures pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus: “Liepas”-18, Ēdoles pagastā, Lauku ielā 6, Kuldīgā, 
“Saldnieki 6”-13, Vilgālē, Kurmāles pagastā, Kušaiņu 
ielā 2-6, Skrundas pagastā, Abavas ielā 1-17, Rumbas 
pagastā, Noliktavas ielā 12-1, Skrundā.

Izsludināja nedzīvojamās telpas Liepājas ielā 13, 
Skrundā, nomas tiesību elektronisku izsoli.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Pagastmāja”, 
Padures pagastā, zemes vienības nomas tiesību bez 
apbūves tiesībām mutisku izsoli. 

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
dzīvokļu īpašumus: 1905. gada ielā 4-10, Kuldīgā, 
Cieceres ielā 2-1, Cieceres ielā 2-1A, Cieceres ielā 2-2A 
un Cieceres ielā 2-7, Skrundas pagastā.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli dzīvokļa īpašumu Lielā ielā 5-4 un Lielā ielā 5-3, 
Skrundā, kā vienotu atsavināmo objektu.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus Dārza 
ielā 10-2, Skrundā, Gaismas ielā 9-37, Kuldīgā, “Cerī-
bas”-22, Kabiles pagastā, “Atvari”-9, Kurmāles pagastā, 
“Upeskalni”-3, Kurmāles pagastā, Pērkona ielā 11-8, 
Skrundā, Raiņa ielā 3-8, Skrundā, piedāvājot to pirkt 
dzīvokļu īrniekiem vai viņu ģimenes locekļiem.

Atsavinās elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus: Akāciju alejā 18, Kuldīgā, 
Lauku ielā 14, Kuldīgā, Rožu alejā 11, Rožu alejā 13, 
Rožu alejā 15 un Rožu alejā 17, Kuldīgā, “Zeltgalvītes”, 
Vārmes pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Saulkrēsliņi”, Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt zemes 
vienības nomniecei un zemes lietotājai.

Atsavinās atkārtotās elektroniskās izsolēs ar aug- 
šupejošu soli nekustamos īpašumus: “Papardes”-1, 
“Papardes”-5, “Papardes”-6 un “Papardes”-10, Laidu 
pagastā, “Raspodiņi”, Padures pagastā.

Atsavinās 31/31 domājamās daļas no pašvaldības 
nekustamā īpašuma Stacijas ielā 12, Alsungā, piedā-
vājot to pirkt uz zemes vienības esošā būvju īpašuma 
kopīpašniekiem un nomniekiem.

Atsavinās nekustamo īpašumu Jaunsaimnieku 
ielā 27, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošo ēku īpašniekam.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja dzīvokļa īpašuma “Atvari”-18, Vilgālē, 

Kurmāles pagastā, dzīvokļa īpašuma Ziedu ielā 4-10, 
Dzeldā, Nīkrāces pagastā, nekustamā īpašuma “Vec-
vagaru ceļš”, Īvandes pagastā, nekustamā īpašuma 
“Ievas”, Kabiles pagastā, nekustamā īpašuma “Skaist-
kalni”, Turlavas pagastā, un nekustamā īpašuma “Rein- 
soni”, Rumbas pagastā, izsoļu rezultātus un pārdeva tos 
izsoļu uzvarētājiem par nosolītajām cenām.

Dažādi
Neatvēra 2023./2024. mācību gadā 1. klasi Ēdoles 

pamatskolā un Nīkrāces pamatskolā nepietiekama 
izglītojamo skaita dēļ.

Izslēdza no Kuldīgas novada domes Pilsētvides di-
zaina mākslinieciskās padomes sastāva Andu Mendriķi.

Noteica Vārmes pagasta ģerboni saskaņā ar vizuālo 
materiālu un aprakstu.

Apstiprināja V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas attīs-
tības plānu 2023./2024.-2025./2026. mācību gadiem.

Veica grozījumus Kuldīgas novada domes pedago-
ģiski medicīniskās komisijas nolikumā.

Nolēma organizēt konkursu “Kuldīgas novada uz-
ņēmēju un amatnieku gada balva 2023” un apstiprināja 
tā nolikumu un vērtēšanas komisiju: Inese Astaševska, 
Artis Roberts, Agnese Buka, Dace Šēle, Daiga Bitiniece, 
Signeta Lapiņa, Anda Gutlande, Klāvs Svilpe.

Atcēla domes lēmumu “Par darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības 
un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotā-
jiem” 9.2.4.2. pasākuma projektu apvienošanu”.

Slēdza sadarbības līgumu ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru par sadarbību Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 
1.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt ilgtspējīgu 
izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, 
tostarp ar produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma 
“Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības attīstībai” 
īstenošanā.

Izsludināja pieteikšanos Kuldīgas novada paš-
valdības stipendijām specialitātēs: mūzikas teorijas 
pedagogs, klavierspēles pedagogs/koncertmeistars, 
ģitārspēles pedagogs, kā arī bioloģijas pedagogs, 
nosakot rezultātu paziņošanu 28.09.2023.

Noteica, ka Civilās aizsardzības komisijā kā Pārtikas 
un vetenirārā dienesta Dienvidkurzemes pārvaldes 
pastāvīgais pārstāvis piedalīsies vadītāja, valsts vecākā 
pārtikas inspektore Gita Riekstiņa, kā aizvietotāju notei-
ca vadītājas vietnieci, valsts vecāko veterināro inspektori 
Aivitu Vītoliņu, kā Neatliekamās medicīnisās palīdzības 
dienesta pastāvīgais pārstāvis piedalīsies dienesta 
brigāžu atbalsta centra Kuldīgā vadītāja pienākumu 
izpildītāja Līga Reveliņa, kā SIA “Kuldīgas slimnīca” 
pastāvīgais pārstāvis piedalīsies valdes priekšsēdētājs 
Andris Aniņš.

Veidos kopienas centru Kuldīgas novada pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām (biedrībām un nodibināju-
miem) pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā 
Ventspils ielā 16, Kuldīgā.

Kuldīgas novada pašvaldība ar SIA “Kuldīgas ūdens” 
un pašvaldības policijas atbalstu turpina decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu pārbaudi - tiek apsekotas teritorijas 
pilsētā un apkārtējos ciemos, lai novērstu neattīrītu 
sadzīves notekūdeņu nopludināšanu. 

Pārbaudes tiek veiktas īpašumos, kur izmantota lokālā kana-
lizācijas sistēma. To mērķis ir novērst nepareizu decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu ekspluatāciju un to nodarīto kaitējumu 
videi, kā arī pārliecināties par dokumentu un apsekošanas prasību 
ievērošanu.

Nepieciešamību pēc aktīvākas kontroles norāda jau konstatētie 
vides piesārņojuma gadījumi pilsētā, kur lietusūdens novadīšanas 
grāvī redzami cauruļu izvadi ar neattīrītiem sadzīves kanalizācijas 
notekūdeņiem, kā arī Ventas ūdens kvalitātes rādītāji, kas pēdējā 
laikā pasliktinājušies.

Jau vairāk nekā trīs gadus spēkā ir prasība reģistrēt decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas. Daudzi Kuldīgas iedzīvotāji 
to ir izdarījuši, taču joprojām ir tādi īpašnieki, kuri prasību nav 
izpildījuši. Pašvaldība, dodot laiku iedzīvotājiem savest kārtībā 
savas decentralizētās kanalizācijas sistēmas un tās reģistrēt, līdz 
šim nav organizējusi plašas pārbaudes, taču nu tās uzsāktas.

Lai nepieļautu nelikumīgu rīcību un kaitējumu videi, pašvaldī-
ba aicina iedzīvotājus veikt pasākumus kanalizācijas notekūdeņu 

Kuldīgā turpinās decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu pārbaudes

attīrīšanai, ierīkojot atbilstošu decentralizētās kanalizācijas sistēmu 
un reģistrējot to SIA “Kuldīgas ūdens” vai sazinoties ar uzņēmumu 
par pieslēgšanos centralizētiem kanalizācijas tīkliem.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, ĢIRTA MIKSONA foto

SIA “Kuldīgas ūdens” ar pašvaldības policijas atbalstu turpina decentra-
lizēto kanalizācijas sistēmu pārbaudi Kuldīgā.

Aicina izteikt viedokli par 
koku ciršanu 

Liepājas ielā 39, Kuldīgā
Kuldīgas novada domes pilsētvides dizaina māks-
linieciskā padome rosinājusi labiekārtot skvēru 
pie Adatu fabrikas (Liepājas ielā 39, Kuldīgā), lai 
izceltu Latvijas brīvības cīnītājiem veltītās piemi-
ņas vietas nozīmību. 

Iecerēts skvēru veidot tā, lai tas iekļautos apkārtējā 
vidē un kļūtu par vietu, kur iedzīvotājiem godināt 
vēsturiskos notikumus. Lai to īstenotu, plānots nodro-
šināt ērtu pieeju piemiņas vietai, nocērtot 3 parastās 
liepas iepretim skvēram, kā arī pārvietojot izbūvētās 
puķu dobes. 

Aicinām iedzīvotājus līdz 19. septembrim iz-
teikt savu viedokli par 3 liepu ciršanu saskaņā ar 
SIA “PBT” izstrādāto būvniecības ieceri – Liepājas 
ielā (kadastra numurs 62010090144) uz robežas ar 
Liepājas ielu 39, Kuldīgā (numurs plānā/diametrs, 
cm 1/40, 2/40, 3/40). 

Viedokli iespējams izteikt pašvaldības tīmekļa 
vietnē kuldigasnovads.lv vai aizpildot anketu Kuldī-
gas novada domes apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE



2023. gada 13. septembrisnovada vēstis

3

Novada skolās – mūsdienīga 
mācību vide

Vairākas Kuldīgas novada izglītības iestādes 
šo mācību gadu uzsāk jaunās, mūsdienīgās 
telpās: “Liels gandarījums par nozīmīgu at-
tīstības projektu realizēšanu un būtisku vides 
uzlabošanu Kuldīgas Centra vidusskolā un In-
driķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolā. Āra vide 
ieguvusi jaunu vaibstu rotaļu laukuma veidolā 
pie Ēdoles pamatskolas, Alsungas pamatskolā 
piecgadīgie un sešgadīgie bērni ieguvuši jaunas 
telpas skolas ēkā, Rendā pirmsskolas vecuma 
bērni pārcēlušies uz izremontētām telpām. 

Visās novada izglītības iestādēs, pateicoties 
darbinieku ieguldītajām rūpēm, vide, kurā 
mācīsies mūsu bērni un jaunieši, ir mūsdienī-
ga, mājīga un atbilstoša, lai ikviens saņemtu 
kvalitatīvu izglītību,” saka Kuldīgas novada 
izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure. 

Skolas gaitas sāk teju 300 pirmklasnieki
Kuldīgas novadā skolu durvis šogad pirmo 

reizi vēra 290 jaunie pirmklasnieki, bet 10. kla-
sēs izglītību iegūst 137 vidusskolēni. Uzsākot 
jauno mācību gadu, visi pašvaldības izglītības 

iestāžu skolēni un pirmsskolas vecuma bērni 
tiek nodrošināti ar nepieciešamajiem mācību 
līdzekļiem. Turpinot tradīciju, arī šogad 1. kla-
šu skolēni, uzsākot skolas gaitas, saņēma īpašu 
sveicienu no Kuldīgas novada pašvaldības – 
novadā ražoto plastilīnu “Miici” radošam un 
idejām bagātam mācību gadam. 

Visiem skolēniem – pašvaldības 
nodrošinātas brīvpusdienas un 
sabiedriskais transports

Lai arī arvien pieaug budžeta izdevumi, ko 
radījis preču un pakalpojumu sadārdzinājums, 

Kuldīgas novada pašvaldība, ieguldot teju mil-
jonu eiro, saglabājusi apjomīgo brīvpusdienu 
programmu. Arī šajā mācību gadā visiem nova-
da skolu skolēniem no 1. līdz 12. klasei, kā arī 
obligātās pirmsskolas programmas piecus un 
sešus gadus vecajiem audzēkņiem pašvaldība 
nodrošinās siltas un veselīgas brīvpusdienas, 
tā atbalstot skolēnu ģimenes.

Tāpat skolēni ar pašvaldības atbalstu varēs 
bez maksas nokļūt skolā, uz profesionālās 
ievirzes vai interešu izglītības nodarbībām.

LĀSMA REINFELDE

25. augustā Kuldīgas kultūras centrā 
notika 15. Kuldīgas novada pedagogu 
konference, kurā skolotājus iedvesmoja 
lektori un tika suminātas pašvaldības 
balvas izglītībā “Gada pedagogs” saņē-
mējas 2023. gadā. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska konferences atklāšanā sacīja: 
“Izglītība ir sabiedrības pamats. Tā ir viena no 
būtiskākajām prioritātēm mūsu novadā. Ne 
velti izglītībai atvēlam gandrīz pusi no paš-
valdības budžeta. Ļoti gaidām nākamo nedēļu, 
kad durvis vērs Kuldīgas Centra vidusskola. 
Esam daudz darījuši, lai uzlabotu vidi mūsu 
izglītības iestādēs – šogad skaistu sporta zāli 
ieguva Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskola, 
arī V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā izremontē-
tas vairākas telpas, notiek projektēšanas darbi 

Skrundas vidusskolā, remontus veicam arī 
pagastu izglītības iestādēs. Izglītība ir process, 
kurā jauniešiem gribam iemācīt ne tikai uzdot 
jautājumus, bet arī parādīt, kur meklēt atbildes. 
Novēlu, lai izdodas saglabāt cieņu vienam pret 
otru, jo tas spēj radīt pozitīvu, radošu vidi. 
Lai jums visiem veiksmīgs, laimīgs, pozitīvu 
piedzīvojumu pilns jaunais mācību gads!”

Kuldīgas novada pašvaldība jauno mācību 
gadu sāk ar nozīmīgu tradīciju – pedagogu 
godināšanu un pateicību par ieguldījumu 
izglītības jomas stiprināšanā. “Gada peda-
gogs” apbalvojumu šogad pasniedza četrās 
nominācijās piecām skolotājām. Nominācijā 
“Gada pirmsskolas pedagogs” – pirmsskolas 
izglītības iestādes “Bitīte” skolotājai Ilzei Raz-
galei, nominācijā “Gada pedagogs skolā”  – 
Kuldīgas Centra vidusskolas  skolotājai Ilzei 
Klints un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas sko-

lotājai Ilonai Incenbergai, nominācijā “Gada 
pedagogs interešu un profesionālās ievirzes 
izglītībā” – Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra skolotājai Agnesei Čīčei, bet nominācijā 
“Par mūža ieguldījumu izglītībā” – Vārmes 
pamatskolas skolotājai Mudītei Sadauskai.

Sirsnīgi sveicam mūsu pedagogus un 
sakām lielu paldies par sirdsdarbu, jaunām 
idejām un ieguldīto enerģiju! Skolotājiem 
teiktā pateicība vienmēr ir ļoti īpaša.

Konferencē pedagogus iedvesmoja un 
savā pieredzē, kā atrast prieku ikdienas 
steigā, dalījās izdevniecības “Žurnāls Santa” 
galvenā redaktore Santa Anča. Savukārt 
par pārmaiņu domāšanas stratēģiju runāja 
iedvesmotājs Aleksis Daume. 

LĀSMA REINFELDE, 
JĒKABA ALEKSANDRA KRŪMIŅA foto

Skolās sācies jaunais darba cēliens
Ar krāšņiem ziediem skolotājiem un 
atkalsatikšanās prieku Zinību dienā Kuldīgas 
novada skolās sākās jaunais darba cēliens. 
Šajā mācību gadā novada skolās zinības apgūs 
2958 skolēni, bet pirmsskolas izglītības iestādes 
apmeklē 1327 bērni. 

Skrundas vidusskolā šogad mācības sāka 36 pirmklasnieki.

Vārmes pamatskolā Zinību dienā skolēnus, vecākus un pedagogus priecēja skolēnu sagatavots muzikāls priekšnesums. 

Jautrs noskaņojums jaunā mācību gada pirmajā dienā valdīja Indriķa Zeberiņa 
Kuldīgas pamatskolā, kur skolēnus iepriecināja multfilmas tēli Toms un Džerijs. 

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts jaunajā mācību 
gadā sveic Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra skolēnus un skolotājus. 

Godina skolotājus un iedvesmo jaunajam mācību gadam

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja balvu nominācijā 
“Par mūža ieguldījumu izglītībā” pasniedza Vārmes 
pamatskolas skolotājai Mudītei Sadauskai. 

LĀSMAS REINFELDES foto

ILZES GRĪNFELDES foto

RIČARDA SOTAKA foto

LĀSMAS REINFELDES foto



novada vēstis

4

2023. gada 13. septembris

Kuldīgas Centra vidusskola līdz 
2027. gadam īsteno Erasmus+ 
projektu. Projektā vairāki 
skolotāji jau ieguvuši pieredzi 
Spānijā un Grieķijā. 

No 6. līdz 12. martam izglītības 
iestādes līdzšinējā vadītāja Brigita 
Freija, skolotājas Lelde Selecka un 
Linda Vilmane piedalījās tālākizglī-
tības kursos Tenerifē (Spānijā), kur 
apguva “CLIL metodes vidusskolā: 
praktiskas aktivitātes visiem sko-
lotājiem”. No 24. līdz 30. jūlijam 
Iraklijā (Grieķijā) bija iespēja iegūt 
zināšanas apmācību kursā “Iekļaujo-
šā izglītība”. Bet no 2. līdz 8. aprīlim 
mācību mobilitātē uz Grieķiju devās 
arī skolotājas Liene Mūrniece, Aiga 
Bērziņa un Iveta Eglīte, lai apgūtu 
jaunākos digitālos rīkus “Laiks kļūt 
21. gadsimta skolotājam. Jaunas mā-
cību metodes radošuma un jaunrades 
veicināšanai”.

Uzsākot jauno mācību 
gadu, “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” (KKP) izglītības 
iestādēm dāvināja izglītojošu un 
jautru spēli “Trakā Lapsa šķiro 
atkritumus”.

Spēli 1. septembrī saņēma no-
vada skolas, pirmsskolas izglītības 

iestādes, jauniešu mājas un Kuldīgas 
Galvenā bibliotēka. 

KKP valdes loceklis Kaspars 
Poriķis: “Katrs Latvijas iedzīvotājs 
gadā saražo vairāk nekā 400 kilo-
gramu atkritumu, kuri tiek apglabāti 
atkritumu poligonā. Poligonu resurss 
samazinās, tāpēc būtiski ir domāt, 
kā mēs varam samazināt sadzīves 

atkritumu daudzumu. Viens no 
efektīvākajiem veidiem ir pareiza 
šķirošana, kuras rezultātā atkritumi 
tiek otrreiz pārstrādāti. Šķirošanas 
kultūra ik gadu uzlabojas un cilvē-
kiem veidojas arvien lielāka izprat-
ne par tās nepieciešamību. Mūsu 
mērķis, dāvinot spēli “Trakā Lapsa 
šķiro atkritumus”, ir izglītot jauno 

paaudzi un jau no mazotnes iemācīt, 
kā atkritumus šķirot.”

“Trakā Lapsa šķiro atkritumus” ir 
kāršu spēle, kas veidota pēc spēles 
“UNO” principiem.  Spēles veidotāju 
nodoms ir ienest jautrību, vieglumu 
un skaidrību atkritumu šķirošanas 
tēmā, kas mēdz būt visai mulsinoša 
un dažkārt pat kaitinoša. To varētu 

saukt arī par atkritumu šķirošanas 
ābeci spēles formā.

Spēles autores iecere ir panākt, lai 
atkritumu šķirošana būtu tik pašsa-
protama un viegla, ka katrs bērns un 
pieaugušais zinātu, kur jāizmet piena 
paka, baterija, sabojājies tomāts vai 
jebkas cits.

SIGNETA LAPIŅA 

Lai veicinātu jauno speciālistu 
piesaisti darbam izglītības 
iestādēs, Kuldīgas novada 
pašvaldība aicina jaunos 
pedagogus pieteikties stipendijai. 
Stipendiju konkursam var 
pieteikties līdz 26. septembrim. 
Rezultātus plānots paziņot 
28. septembrī.

Pašvaldība saņēmusi iesniegumu 
no E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas sko-
las un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
ar lūgumu rast iespēju ar stipendiju 
atbalstīt topošos pedagogus.

Pašvaldība stipendijas piešķirs 
jaunajiem speciālistiem šādās at-
balstāmās specialitātēs:

• mūzikas teorijas pedagogs;
• klavierspēles pedagogs/koncert-

meistars;
• ģitārspēles pedagogs;
• bioloģijas pedagogs.
Stipendijas piešķirs atbilstoši 

saistošajiem noteikumiem “Par Kul-
dīgas novada pašvaldības stipendijas 
piešķiršanas kārtību”.

Pilna laika augstākās izglītības 
programmās studējošajiem sti-
pendija mēnesī būs 50 % no valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba 
algas, savukārt rezidentūrā studējo-
šajiem – 100 % no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas.

Pieteikums un tam pievienojamie 
dokumenti, par kuriem detalizēta 
informācija atrodama iepriekš pie-
minētajos saistošajos noteikumos, 
jāiesniedz personīgi pašvaldības ap-
meklētāju pieņemšanas centrā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā) vai elektronis-
ki, parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, jānosūta e-pastā dome@
kuldiga.lv vai oficiālajā e-adresē.

LĀSMA REINFELDE

Studenti no visas pasaules 
11. septembrī pirmo reizi tikās 
Kuldīgā, lai uzsāktu mācības 
Latvijas Mākslas akadēmijas 
Erasmus Mundus maģistra 
līmeņa studiju programmā 
“Pakalpojuma dizaina stratēģijas 
un inovācijas” (SDSI).

Erasmus Mundus durvju slieksni 
pārkāpa studenti no Ķīnas, Indijas, 
Pakistānas, Peru, Meksikas, Ameri-
kas Savienotajām Valstīm, Latvijas, 
Ēģiptes, Nigērijas un ne tikai.

Maģistru programmas “Pakalpo-
juma dizaina stratēģijas un inovāci-
jas” radītājas ir Ilzes – Ilze Kundziņa 
un Ilze Supe. Pateicoties program-

mas augstajai kvalitātei, 2022. gadā 
tā saņēma godpilno Erasmus Mundus 
statusu, kļūstot par vienīgo Erasmus 
Mundus programmu pakalpojumu 
dizainā. 

Neskatoties uz to, ka šis būs 
pirmais gads šajā statusā, studentu 
interese bija milzīga, jau pērn rudenī 
pieteikumus iesūtīja vairāk nekā 600 
pretendentu. Vērtēšanas komisija 
izskatīja, izvērtēja un noorganizēja 
“online” intervijas ar labākajiem 
pretendentiem.

Esam ļoti pagodināti uzņemt 
studentus Kuldīgā. Arī studenti ir 
ieinteresēti iepazīt ne tikai pilsētu, 
bet arī kultūru un valodu. Jau šobrīd 
liela daļa interesējas, vai tiks sniegta 
iespēja apgūt vietējo valodu. 

Aicinām novadniekus būt atsau-
cīgiem, ja kāds no studentiem prasa 
pēc norādēm. SDSI kolektīvs darbo-
sies ar pilnu jaudu, lai šo kuplo pulku 
maksimāli iepazīstinātu ar pilsētu un 
jauno vidi, liekot justies gaidītiem.

LĀSMA REINFELDE

Kuldīgas Centra vidusskolas skolotāji 
gūst pieredzi ārzemēs

16. martā Kuldīgas Centra vi-
dusskola organizēja labās prakses 

nodarbības novada pedagogiem. 
Nodarbību laikā klātesošie iepazi-

nās ar digitālo rīku daudzveidīgo 
pielietojumu, īstenojot kompetencēs 
balstītu mācību saturu.

Lai īstenotu akreditācijas plānu, 
projekta koordinatore Linda Vilmane 
sadarbībā ar izglītības iestādes Eras-
mus+ vadības komandu iekļāvusi arī 
skolēnu apmācību, kas tiks īstenota 
šā gada oktobrī Limasolā (Kiprā). 
Seši Kuldīgas novada skolēni ve-
cumposmā no 14 gadiem apgūs mā-
cību saturu programmā “Digitālais 
mārketings”.  

Izglītojošas aktivitātes novadā 

notiks arī turpmāk – Kuldīgas Centra 
vidusskola plāno 2023./2024. mā-
cību gadā organizēt nodarbības 
Erasmus+ dienās, kad Kuldīgas 
novada pedagogi varēs gūt jaunas 
idejas mācību stundām, uzzināt par 
digitālajiem rīkiem un to izmanto-
šanu savā mācību priekšmetā, kā arī 
piedalīties aktivitātēs, kas sekmē 
empātijas akcentēšanu iekļaujošās 
izglītības īstenošanā.

LINDAS VILMANES, 
Kuldīgas Centra vidusskolas 

skolotājas, teksts un foto

Grieķijā jaunākos digitālos rīkus apguva Kuldīgas Centra vidusskolas skolotājas 
Liene Mūrniece, Aiga Bērziņa un Iveta Eglīte. 

Kuldīgas Centra vidusskola 2021. gada 29. septembrī iesniedza Valsts izglītības attīstības 
aģentūrā pieteikumu Nr. 2021-1-LV01-KA120-SCH-000041373 par Kuldīgas Centra vidusskolas 
Erasmus+ akreditāciju. Aģentūra pieņēma lēmumu piešķirt Kuldīgas Centra vidusskolai 
Erasmus+ akreditāciju no 2022. gada 1. februāra līdz 2027. gada 31. decembrim ar identifikācijas 
Nr. LV01/KA120/SCH /2021/001.
Kuldīgas Centra vidusskola ir īstenojusi projektu 
Nr.  2022-1-LV01-KA121-SCH-000054945, bet 
šobrīd īsteno projektu Nr. 2023-1-LV01-KA121-
SCH-000119708.

Izglītības iestādēm dāvina spēli par atkritumu šķirošanu

Pedagoģijas studenti aicināti
pieteikties pašvaldības stipendijām

Kuldīgā ieradušies 32 studenti 
no visas pasaules

Mākslas un fotogrāfijas 
cienītājiem visā Latvijā un 
ārpus tās robežām ir iemesls 
atzīmēt kalendārā COOLDIGA 
ART FEST nedēļu Kuldīgā. 
Jau 25. septembrī, Kuldīgas 
Adatu fabrikā sāksies 
ikgadējais Cooldiga Art 
festivāls, kur šī gada tēma ir 
“Māksla + digitālā fotogrāfija”.

Festivāls ir viens no gada gai-
dītākajiem mākslas notikumiem 
Kurzemē, kas pulcē māksliniekus, 
fotogrāfus un mākslas cienītājus no 
visas Latvijas un ārpus tās. Festi-
vāls piedāvā platformu jauniem 
un pieredzējušiem māksliniekiem, 
lai dalītos ar saviem darbiem un 
iedvesmotu citus. Meistarklases, 
izstādes, iespēja iepazīt Kuldīgu 
papildinātajā realitātē ar jauniem, 
unikāliem objektiem – Kuldīgas 
Mākslas festivāls šogad pārsteigs 
ar īpaši bagātīgu programmu. 

Jau no 25. septembra Kuldīgas 
“Adatu fabrikā”, ikvienam ir iespē-
jama apmeklēt četras izcilas izstādes:

• Kurzemes foto plenērs kurā 
varēs apskatīt labākos darbus no 
Kurzemes foto plenēra, kurā pieda-
lījās vairāk kā 80 talantīgi Kurzemes 
fotogrāfi.

• Kurzemes  gada balva foto-
grāfijā: ieskats dažādu Kurzemes 
fotogrāfu individuālajos darbos 
un viņu redzējumā par mākslu un 

dzīvi un laikmeta liecībām.
• SONY international docu-

mentary photography “Sign of the 
times”: Šajā izstādē būs apskatāmi 
26 labākie darbi dokumentālās 
fotogrāfijas tehnikās no Latvijas, 
Ungārijas, Slovākijas, Spānijas 
un Lietuvas.

• AI Imagined cities – īpaša iz-
stāde būs veltīta mākslīgā intelekta 
izveidotajām iedomu pilsētām, kur 
mākslinieki veidojuši pilsētas pēc 
teksta aprakstiem. 

30. septembrī aicinām intere-
sentus iepazīt Kuldīgu papildinā-
tajā realitātē, kur tiks atklāti vairāk 
kā 9 papildinātās realitātes objekti 
visā pilsētā. Lidmašīnas, lidojošas 
zivis, Hercogs Jēkabs un citi aiz-
raujoši objekti būs redzami caur 
ART+ aplikāciju pilsētas iedzīvo-
tājiem un viesiem. Aicinām visus 
mākslas mīļotājus pievienoties 
mums šajā nedēļā un piedzīvot 
mākslas un fotogrāfijas burvību, 
piedalīties darbnīcās un uzzināt ko 
jaunu. Pilna pasākuma programmu 
Kuldīgas Digitālo inovāciju centra 
sociālajos tīklos @kuldigasdic.  

Ģenerālsponsors SONY Baltic.
Atbalsta: Canon Liepāja IB Ser-

viss, Mājai un Dārzam, ZUM.LV, 
Curonia Coffee roasters, Strauss un 
Kaza, Kabiles vīna darītava, Virkas 
Muiža, MILZU!, Ineses tortes.

TOMS GIRVAITIS, Kuldīgas Digitālo 
inovāciju centrs projektu speciālists

Cooldiga 
ARTFEST 2023: 

Māksla sastop digitālo 
fotogrāfiju Kuldīgā



novada vēstis

5

2023. gada 13. septembris

Septembra vidū Saūda Arābijā UNESCO Pasaules mantojuma 
komitejas sanāksmē lems par Kuldīgas vecpilsētas uzņemšanu 
Pasaules mantojuma sarakstā.  Tas nozīmē, ka noslēgumam tuvojas 
vairāk nekā 20 gadu garais posms, kad Kuldīga, veicot izpētes 
darbus, izstrādājot pārvaldības politiku, iesaistot kuldīdzniekus 
restaurācijas procesā, radījusi priekšnoteikumus vecpilsētas 
iekļaušanai Pasaules mantojuma sarakstā.

 
Kuldīga ir vienīgā pilsēta pasau-

lē, kas pilnībā ataino tradicionālo 
Baltijas valstu arhitektūru, sapludi-
not latviešu un vācu tradīcijas. Īpaši 
labi saglabājusies 13.-18. gadsimtā 
izveidojusies pilsētas struktūra, 
harmoniska pilsētvide un gleznainā 
upes ielejas ainava ir skaidra liecī-

ba tradicionālajām apdzīvotajām 
vietām reģionā. Kuldīga sniedz 
unikālu informāciju par hercogistes 
pilsētām, darbības nozarēm, amat-
niecību, tradīcijām un cilvēkiem. 

UNESCO Pasaules mantojuma 
komiteja tiekas ikgadējās sesijās, 
lai apspriestu esošo Pasaules man-

tojuma vietu pārvaldību un izvērtētu 
jaunos, valstu iesniegtos pieteiku-
mus Pasaules mantojuma sarakstam. 
45. pasaules mantojuma sesijas no-
rise bija plānota 2022. gadā Krievi-
jā, taču karš Ukrainā un dalībvalstu 
protesti panāca, ka tā tika pārcelta 
un notiek šogad Saūda Arābijā. 
Kopā ar Kuldīgas vecpilsētu ko-
miteja šogad izskatīs 50 citu valstu 
pieteiktās nominācijas. 

Pasaules kultūras un dabas man-
tojuma saglabāšana un aizsardzība ir 
viens no redzamākajiem UNESCO 
darbības virzieniem, kas aizsākts 
pirms vairāk nekā 50 gadiem. Pa-
saules mantojuma saraksts veidots, 

lai dotu iespēju saglabāt un pasar-
gāt cilvēcei nozīmīgus dabas un 
kultūras objektus no nepārdomātas 
cilvēku rīcības un ārkārtējiem aps-
tākļiem, tai skaitā dabas katastrofām 
un konfliktiem. Līdz šim brīdim 
UNESCO sarakstā iekļauti vairāk 
nekā 1100 kultūras un dabas objekti 
visā pasaulē.

Nominācijas Pasaules man-
tojuma sarakstam izvirza valstu 
valdības, iesakot unikālākās un izci-
lākās kultūras un dabas mantojuma 
vērtības.  Pirms iekļaušanas sarakstā 
vietas vērtēšanā iesaistās eksperti no 
visas pasaules, pievēršot detalizētu 
uzmanību autentiskumam un vēs-

turiskā laika liecību izpētei. Tas ir 
izcilības zīmols, kas apliecina – vie-
ta, kas uzņemta Pasaules mantojuma 
sarakstā, ir svarīga kultūras un dabas 
mantojuma vieta, kuras saglabāšana 
ir visas cilvēces interesēs. 

1997. gadā Pasaules mantojuma 
sarakstā tika iekļauts Rīgas vēsturis-
kais centrs, novērtējot tā viduslaiku 
un vēlāko laiku pilsētbūvniecisko 
struktūru, koka arhitektūru un izci-
los jūgendstila paraugus. 2005. gadā 
sarakstu papildināja izcilā ģeodē-
zisko uzmērījumu sistēma “Strūves 
ģeodēziskais loks”, kura divi punkti 
atrodas arī Jēkabpilī un Sestukalnā. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Septembrī lems par Kuldīgas vecpilsētas iekļaušanu 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā

15. augustā Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska sveica riteņbraucējus 
Arvi Sprudi un Ģirtu Vēveru, 
dizaineri Aigu Vaitkus par 
augstiem sasniegumiem un 
Kuldīgas vārda popularizēšanu 
pasaulē.

Kuldīdznieks, ultra riteņbraucējs 
Arvis Sprude pēdējo gadu laikā 
kļuvis par Eiropas čempionu, labojis 
Ginesa rekordu un nesen ieguvis 
3. vietu pasaules čempionātā Poli-
jā. 3618 kilometrus garo distanci, 
kas vijās apkārt Polijai, viņš veica 
186 stundās, 28 minūtēs un 59 se-
kundēs. Arvis Sprude stāsta, ka 
viss sasniegts, pateicoties spēcīgai 
komandai. “Protams, ka ir tā sajū-
ta – ko tālāk? Jāatrod motivācija, jo 
treniņprocess ir garš, tas prasa ļoti 
daudz resursu. Komanda jau zina, 
ka paies laiks un būs nākamie mērķi, 
kurus gribēšu sasniegt. Nākamgad 
plānojam organizēt pirmās ultrasa-
censības Latvijā.”

Kuld īdzn iece ,  uzņēmuma 
SIA “Royal key” dibinātāja un gal-
venā dizainere Aiga Vaitkus jūlijā 

“Kuldīgas novada pašvaldība īsteno 
satiksmes infrastruktūras sakārtošanu pil-
sētās un pagastos. Nu kārta pienākusi Pelču 
ielas posmam, kas ir ļoti nozīmīgs Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem. No apvedceļa līdz 
Pelču alejai šobrīd brauktuves stāvoklis ir 
ļoti slikts, gājējiem un velosipēdistiem nav 
celiņu, nepieciešams ierīkot arī apgais-
mojumu. Prieks, ka esam raduši iespēju 
padarīt Kuldīgas novada iedzīvotājiem 
ērtas un mūsdienīgas teritorijas, kas jau sen 
prasījušās tapt sakārtotas. Kā visi būvdarbi, 
arī šie radīs īslaicīgas neērtības, bet ceru, 
ka būvnieks remontdarbu laikā prasmīgi 
organizēs satiksmi, maksimāli novēršot 
apgrūtinājumus kuldīdzniekiem un pilsētas 
viesiem,” teica I. Astaševska. 

Saskaņā ar projektu, būvniecības pirma-
jā kārtā būvdarbi tiks veikti Pelču ielā no 
Valsts reģionālā autoceļa P118 līdz Pelču 
alejai. Paredzēts ieklāt asfalta segumu, gar 
kreiso ielas pusi izbūvēt gājēju un velosipē-
du ceļu, kā arī apgaismojumu no apvedceļa 
līdz Pelču alejai un gar pašu aleju. 

Saka paldies par augstiem sasniegumiem

ieguva balvu “Gada sieviete dizai-
nā 2022”.  Tā pasniegta biedrības 
“Building Design and Construction 
Council” organizētajā forumā “Sie-
viete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā 
2022” gala ceremonijā, kas notika 
13. jūlijā kultūrtelpā “Mežotnes baz-

nīca”. Aiga Vaitkus stāsta, ka kopā ar 
komandu veidojusi interjera dizainu 
dažādos objektos ne tikai Latvijā, bet 
arī citviet pasaulē. 

Riteņbraucējs Ģirts Vēvers au-
gusta sākumā sasniedza savu kar-
jeras spilgtāko rezultātu, iegūstot 

pirmo vietu un kļūstot par pasaules 
čempionu 50-54 vecuma grupā UCI 
GranFondo Pasaules čempionātā 
individuālajā braucienā. Tas norisi-
nājās Skotijas pilsētā Dandī. Runājot 
par nākotnes plāniem, Ģirts Vēvers 
atzīst, ka visu sezonu mērķtiecīgi ga-

tavojies šīm sacensībām. Par nākotni 
viņš saka: “Uzvara bija individuālajā 
braucienā, nākamā varētu būt cīņa 
par godalgām grupu braucienā. Nā-
kamgad sacensības notiks Dānijā.”  

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Kuldīdznieks, ultra riteņbraucējs 
Arvis Sprude nesen ieguvis 3. vietu 
pasaules čempionātā Polijā. 

Uzņēmuma SIA “Royal key” dibinātāja un 
galvenā dizainere Aiga Vaitkus jūlijā ieguva 
balvu “Gada sieviete dizainā 2022”.  

Riteņbraucējs Ģirts Vēvers augustā ieguva 1. vietu pasaules čempionātā 
UCI GranFondo individuālajā braucienā 50-54 vecuma grupā.

Uzsāks Pelču ielas pārbūvi Kuldīgā

Otrajā kārtā, ieklājot asfalta segumu, 
tiks remontēta Pelču iela no Pelču alejas 
līdz Kuldīgas pilsētas administratīvajai ro-
bežai. Lai uzlabotu virszemes ūdens atvadi, 
paredzēts pārrakt esošos ceļa sāngrāvjus. 

Būvniecības izmaksas objektā “Pelču 
ielas pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā” 
ir 526 048,94 EUR bez PVN. Būvuzņē-
mējs SIA SC GRUPA, bet būvprojekta 
izstrādātājs un autoruzraudzības veicējs – 
SIA “PBT”.

Šobrīd pašvaldība veic vairāku Kuldī-
gas ielu labiekārtošanu – notiek būvdarbi 
Lapegļu, Virkas, Tehnikas, Īsajā un Akme-
ņu ielā, drīzumā tiks atjaunots segums, uz-

labota infrastruktūra, izbūvēti lietus ūdens 
drenāžas tīkli Zemeņu ielā, kā arī plānoti 
remontdarbi Dzelzceļa ielā Kuldīgā. 

Tāpat, turpinot lauku ceļu infrastruk-
tūras uzlabošanu, Kuldīgas novada paš-
valdība īsteno pagastu autoceļu 4. kārtas 
atjaunošanu, kas ļauj sākotnēji 11 pagas-
tos – Laidos, Pelčos, Gudeniekos, Turlavā, 
Rumbā, Alsungā, Rendā, Kabilē, Padurē, 
Snēpelē un Rudbāržos – zemes ceļus pār-
klāt ar dubultās virsmas vai grants segumu. 
Investīciju projektu turpinot, 5. kārtā tiks 
labiekārtoti ceļi arī pārējos pagastos. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Līgumu paraksta 
Kuldīgas novada 

domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska, 
SC GRUPA valdes 

priekšsēdētājs Gints 
Karols un “PBT” valdes 

loceklis Artūrs Siliņš.

22. augustā Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska parakstīja līgumu ar SIA SC GRUPA par Pelču 
ielas pārbūvi Kuldīgā. Būvdarbus plānots sākt septembrī. 
To īstenošanai deputāti lēma ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
526 048,94 EUR. 

Septembra sākumā uzsākti labiekārtošanas darbi dabas 
liegumā “Ventas ieleja” Kuldīgā – pastaigu takā gar 
Ventas kreiso krastu, pilskalna teritorijā, kā arī netālu no 
Pārventas estrādes.

Tiek veikta zālāju pļaušana, invazīvo sugu – ošlapu, kļavas, 
sosnovska latvāņa un dzelongurķa – ierobežošana. Apgriežot 
krūmus un koku zarus, izcērtot vecās papeles, tiks atsegts 
skats uz kultūrvēsturiskajām ainavām – seno ķieģeļu tiltu un 
Ventas rumbu.

No pastaigu takas teritorijas tiks izvestas koku skaidas, kas 
teritorijā atrodas jau no kokapstrādes uzņēmuma “Vulkāns” 
laika. Esošais skaidu slānis šobrīd neļauj teritorijai pilnvērtīgi 
attīstīties, jo kokiem neveidojas pietiekami spēcīga sakņu sis-
tēma. Vietām deponēto koku skaidu slānis teritorijā sasniedz 
pat 1.8 metrus dziļumu. Pēc ekspertu ieteikumiem lielāka daļa 
no skaidu apjoma ieteicama izvest no teritorijas.

 Darbus paredzēts īstenot līdz šī gada 15. oktobrim un šajā 
laikā atsevišķi kreisā krasta pastaigu takas posmi tiks slēgti. 
Darbi tiek īstenoti 5.4.3. specifiskā atbalsta mērķa “Pasākumi 
biotopu un sugu aizsardzības labvēlīga statusa atjaunošanai” 
5.4.3.2. pasākuma “Kompleksu apsaimniekošanas pasākumu 
īstenošana Natura 2000 teritorijās” projekta 5.4.3.2/22/A/011 
“Kompleksu infrastruktūras izveides un biotopu apsaim-
niekošanas pasākumu īstenošana dabas liegumā “Ventas 
ieleja”” ietvaros. Apsaimniekošanas darbus veiks SIA “Ge-
nus”, apsaimniekošanas pasākumu uzraudzību nodrošinās 
SIA “Livland Group” un SIA “ESTONIAN, LATVIAN & 
LITHUANIAN ENVIRONMENT”. Darbu kopējās izmaksas 
sastāda 192`838,30 tūkstošus ar PVN.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE

Labiekārtos Ventas ieleju Kuldīgā 



6

2023. gada 13. septembris novada vēstis

Lai Kuldīgas novada 
uzņēmējiem pavērtu jaunus 
eksporta tirgus un veicinātu 
pieredzes apmaiņu inovāciju 
jomā, Kuldīgas novada 
pašvaldība mērķtiecīgi stiprina 
sadarbību ar Fudži pilsētu 
Japānā. Jau šobrīd notikušas 
vairākas vadības līmeņa tikšanās 
interneta vidē, kā arī klātienes 
vizītes Kuldīgā un Fudži pilsētā 
Japānā.

Pagājušā gada oktobrī Fudži 
pārstāvji viesojās Kuldīgā, iepazinās 
ar Kuldīgas novada uzņēmējiem 
un uzņēmējdarbības nozari Latvi-
jā. Savukārt šī gada augusta sākumā 
koksnes nozares uzņēmuma “Stiga 
RM” pārstāves  Kristiāna Pole un 
Gunta Šteinberga kopā ar Kuldī-
gas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieku Arti Robertu un Kuldīgas 
Digitālo inovāciju centra vadītāju 
Arti Gustovski devās uz Japānu, 
lai iepazītu pašvaldības darbu un 

Augusta beigās Kuldīgas 
novada pašvaldības kultūras 
jomas pārstāvji devās pieredzes 
gūšanas vizītē uz Stavangeres 
pašvaldību Norvēģijā. Vizīte 
notika Ziemeļvalstu un Baltijas 
valstu mobilitātes programmas 
“Valsts administrācija” 
projektā “Strength in culture 
heritage: example of Nordic 
municipalities”. 

Vizītes laikā tikāmies ar kul-
tūra nozares kolēģiem, iepazinām 
stratēģiju, prioritātes un sadarbības 
modeļus kultūras iestādēs, kā arī 
apmeklējām vairākas kultūrvietas, 
kas vislielāko pozitīvo iespaidu at-
stāja ar savu atvērtību un pieejamību 
sabiedrībai. To vidū – Sølvberget, 
plašs, vērienīgs kultūras nams, kura 
centrā atrodas apjomīga bibliotēka, 
kinoteātris, kafejnīcas un kopstrādes 
telpas. Interesanti, ka bibliotēka 
sevi definē kā “demokrātijas namu” 
un kopā ar ICORN (starptautiska 
organizācija, kas piešķir patvēru-
mu politiski vajātiem literātiem 
un citām radošām personām) rīko 

literatūrai un runas brīvībai veltītu 
plaši apmeklētu festivālu. 

Lieliskus piemērus kultūrvēstures 
saglabāšanā un mārketingā pieredzē-
jām, apmeklējot vairākus muzejus. 
Piemēram, Dzelzs laikmeta apmetnes 
vieta, kur atrodas brīvdabas muzejs 
un apmeklētāju centrs, kas izveidots, 
sadarbojoties pašvaldībai un Stavan-
geres Universitātei. Senās apmetnes 
ēkas iekārtotas pēc vēsturiskā Dzelzs 
laikmeta parauga un aizraujošā veidā 
sniedz priekštatu, kā cilvēki dzīvoja 
mūsu ēras 5. gadsimtā. 

Veiksmīgs piemērs, kā vienlai-
kus tiek saglabāts materiālais un ne-
materiālais kultūras mantojums un 
iesaistīti iedzīvotāji, bija piekrastes 
kultūras centrs Engøyholmen, kurā 
atrodas laivu būves un restaurācijas 
darbnīca, notiek amatniecības no-
darbības, ekskursijas, teātra izrādes 
un koncerti, tiek īstenoti sociāli 
projekti, kuros senās amata prasmes 
apgūst sociālā riska grupu jaunieši 
u.c. Visas aktivitātes šajā centrā no-
tiek efektīvas sadarbības rezultātā: 
ēkas un vēsturiskā infrastruktūra, 
piemēram, senās tīklu žāvēšanas 

nojumes, ir pašvaldības īpašums, bet 
aktivitātes īsteno biedrība. Konser-
vēšanas industrijas muzejā IDDIS 
interaktīvi un aizraujoši izstāstīts 
pilsētas attīstības stāsts. 

Apmeklējām arī pilsētas Mākslas 
muzeju NONA, kas pārsteidza ar 
skaistajām, plašajam telpām un pa-
matīgo mūsdienu mākslas kolekciju, 
kas atrodas pašvaldības īpašumā. 

Viens no iespaidīgākajiem ap-
skates objektiem bija TOU – pub-
liskās un privātās partnerības rezul-
tātā izveidots kultūra centrs, kam 
aizsākums meklējams Stavangeres 
Eiropas Kultūras galvaspilsētas 
gadā. Veca, pamesta dzērienu fab-
rika vairākos rekonstrukcijas etapos 
pārvērsta multifunkcionālā kultūras 
centrā, kas pieder pašvaldībai, bet 
ko pārvalda privāta organizācija. 
Zem viena jumta atrodas mākslinie-
ku darbnīcas, mūziķu mēģinājumu 
telpas un ierakstu studija, koprades 
telpas, kafejnīcas, koncertzāle, 
vairākas svinību zāles, izstāžu tel-
pas, deju zāle, vinila plašu ražotne 
u.c. Šāds radošais klāsteris jaunu 
dzīvību iedevis ne tikai industriā-

7. un 8. augustā Laidu 
muižā Erasmus+ projektā 
“Storytelling – a key to inclusive 
society” notika stāstniecības 
vasaras skola.

Divu dienu pasākums pulcēja 
vairāk nekā 40 dalībniekus – kul-
tūras iestāžu un pagastu kultūras 
darbiniekus no Kuldīgas novada un 
citus interesentus. Vasaras skolas 
lektori bija stāstnieki un folkloras 
speciālisti no Kuldīgas novada, 
Latvijas stāstnieku kustības pētnieki 
Guntis Pakalns un Māra Mellēna, kā 
arī publiskās runas eksperts, režisors 
Viesturs Meikšāns. 

Pasākuma gaitā dalībnieki uzzi-
nāja dažādas stāstniecības pieejas, 
guva zināšanas stāstniecības teorijā 
un tika iepazīstināti ar veiksmīgiem 
piemēriem Latvijā un Zviedrijā, kā 
stāstniecību izmantot darbā ar dažā-
dām auditorijām. Papildu teorijai un 
pieredzes stāstiem dalībnieki guva 
zināšanas, kā stāstīt stāstu “garšīgi” 

Kuldīgas novada uzņēmēji attīsta sadarbību ar Japānu

prezentētu savus produktus poten-
ciālajiem partneriem.

Kuldīgas delegācijai tika sarūpēta 
bagātīga programma, gan iepa-

zīstinot ar vietējiem uzņēmējiem, 
gan jaunākajām tehnoloģijām un 
iespējām, kā tās izmantot uzņēmēj-
darbībā. Tāpat notika tikšanās ar 

Fudži pilsētas tirdzniecības kameru, 
kura arī no savas puses apstiprināja 
vēlmi sadarboties ar Kuldīgas no-
vada uzņēmējiem. Kuldīgas novada 
pārstāvji varēja novērtēt gudrās 
pilsētas konceptu, kad vadierīces 
strādā pilsētas labā, palīdzot pārval-
dīt satiksmes infrastruktūru, kultūras 
procesus, reizē nodrošinot precīzus 
datus un iespēju tos izmantot attīstī-
bas projektu īstenošanā.

Kuldīga un Fudži pilsētas šobrīd 
strādā pie kopīga memoranda, lai 
sadarbību stiprinātu vēl ciešāk, bet 
nākamajā gadā plānota Fudži mēra 
vizīte Kuldīgas novadā.

Jau ziņots, ka maija beigās Kuldī-
gā viesojās Japānas vēstnieks Latvijā 
Jasuši Takase (H. E. Mr Yasushi 
Takase). Vēstnieks tikās ar Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku un viņas vietnieku Arti 
Robertu, Kuldīgas novada būvval-
des vadītāju Janu Jākobsoni, kā arī 
Kuldīgas Digitālo inovāciju centra 
vadītāju Arti Gustovski.

Vizītes sākumā vēstnieks ie-
pazinās ar Kuldīgas novadu un tā 
attīstību, uzņēmējdarbības nozari, 
kā arī ar domes vadību pārrunāja 
līdzšinējo sadraudzību starp Japānu 
un Kuldīgas novadu. Vēstnieks 
īpaši ieinteresējās par pašvaldības 
īstenoto sadarbību ar Fudži pilsētu 
un ekonomisko saišu stiprināšanu 
starp Kuldīgas novadu un Japānu.

Līdzšinējās sadarbības laikā veik-
smīgi aizsākti projekti Kuldīgas no-
vada uzņēmumam “Klavins Piano” 
un “Rudy’s Kombucha”. Uzņēmuma 
“Rudy’s Kombucha” vadītājs jau 
piedalījās “Foodex Japan 2023”. 
Savukārt uzņēmējs Dāvids Kļaviņš 
uz Japānu devās jūlijā, lai prezentētu 
savu produkciju un sniegtu koncertu 
Fudži pilsētas svētkos.  Par sadar-
bību ar Japānu interesējas arī alus 
darītava “Duna Brewery”, kas iztei-
kusi vēlmi sadarboties ar Fudži zaļās 
tējas audzētājiem dzērienu ražošanā.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
 ARTA GUSTOVSKA arhīva foto

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts un Digitālo 
inovāciju centra vadītājs Artis Gustovskis Japānā.

Dodas pieredzes apmaiņā uz Norvēģiju

lajam mantojumam, bet visam apkārt 
esošajam rajonam. 

AGNESES LAPSIŅAS, kultūras darba 
specialistes, teksts un foto

Kuldīgas novada pašvaldības kultūras jomas pārstāvji pieredzes gūšanas vizītē Sta-
vangeres pašvaldībā Norvēģijā.

Vasaras skolā pulcējās stāstniecības interesenti
un veiksmīgi uzstāties publikas 
priekšā. Arī Laidu muižas un pagasta 
stāsti tika izstāstīti un uzklausīti, bet 
vakarā, sveču gaismā, klātesošie 
dalījās spoku un šausmu stāstos.

Vasaras skolas noslēgumā dalīb-
nieki grupās izstrādāja konkrētas 
stāstniecības pasākumu idejas, kas, 
cerams, tiks īstenotas Kurzemes 
kultūras mantojuma centra “Kūrava” 
organizētajā stāstnieku festivālā 
“Ziv’ zup” 2024. gada aprīlī.  

Projekts “Storytelling – a key to 
inclusive society” norisināsies līdz 
2024. gada beigām un tajā ieplānotas 
vairākas mācīšanās vizītes un pub-
liski pasākumi Zviedrijā un Latvijā. 
Projekta vadošais partneris ir Kul-
dīgas novada pašvaldība, partne-
rorganizācijas – Kurzemes kultūras 
mantojuma centrs “Kūrava” un “The 
Storytelling Network of Kronoberg” 
(“The Land of Legends”) Zviedrijā. 

AGNESE LAPSIŅA, 
GUNTA PAKALNA foto

Eiropas Savienības finansēts. Paustie viedokļi un uzskati atspoguļo autora(-u) personīgos uzskatus un ne 
vienmēr sakrīt ar Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. 
Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nenes atbildību par paustajiem uzskatiem.

Laidu muižā augusta sākumā notika stāstniecības vasaras skola.



7

2023. gada 13. septembrisnovada vēstis

Aicina iepazīties ar Kuldīgas slimnīcas 
dzemdību nodaļu

Izprotot grūtnieču vēlmi emocionāli sagatavoties un apskatīt vietu, 
kurā pasaulē nāks gaidāmais mazulis, sākot ar 4. septembri snie-
dzam iespēju iepazīties ar Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļu. 

Divas reizes nedēļā, pirmdienās un ceturtdienās plkst. 12.00, topošās 
māmiņas un tētus gaidām Kuldīgas slimnīcas 4. stāvā pie dzemdību no-
daļas, lai vecmātes pavadībā iepazīstinātu ar nodaļas telpām un sniegtu 
informāciju par stāšanos nodaļā.

Iepazīšanās ar nodaļu būs iespējama arī svētdienās, iepriekš vienojo-
ties ar vecmāti Ingu Losāni pa tālruni 63374009. 

ANDA ŠLAKORCIŅA 

Kuldīgas slimnīcas hemodialī-
zes nodaļas ārste nefroloģe Aiga 
Vasiļvolfa un māsas Inita Pudāne 
un Egita Heinrihsone apmeklē-
jušas Ziemeļkurzemes reģionālās 
slimnīcas Talsu filiāles hemo-
dialīzes nodaļu, lai iepazītos ar 
jaunāko hemodialīzes iekārtu 
priekšrocībām. 

2022. gadā tika veikta Ziemeļ-
kurzemes reģionālās slimnīcas 
Talsu filiāles hemodialīzes nodaļas 
pārbūve, radot nieru mazspējas pa-
cientiem piemērotākus apstākļus, kā 
arī aprīkojot ar jaunākās paaudzes 
hemodialīzes iekārtām. Šogad Talsu 
kolēģi nozares speciālistus aicināja 
uz semināru “Hemodialīzes tehno-
loģiju jaunumi”. 

Kuldīgas slimnīcas hemodialīzes 
nodaļas speciālisti ir gandarīti par 
uzaicinājumu un atzīst, ka tikšanās 
ar nozares kolēģiem un dalīšanās 
savstarpējā pieredzē bija vērtīga. 

“Seminārā iepazināmies ar jaunā-
kajiem Latvijas un ārvalstu pētīju-
miem, kuros analizēta hemodialīzes 

Biedrībā “Latvijas SOS Bērnu 
ciematu asociācija” 2018. gadā 
tika izveidoti ģimeņu atbalsta 
centri “AIRI vecākiem” piecās 
vietās Latvijā: Rīgā, Valmierā, 
Gulbenē, Bauskā un arī Kuldīgā. 
Kopš 2022. gada tie apvienojušies 
vienā centrā, saglabājot darbību 
visās piecās vietās.

Ģimeņu atbalsta centrs “AIRI ve-
cākiem” (turpmāk – atbalsta centrs) 
sniedz atbalstu un pakalpojumus 
audžuģimenēm, adoptētājiem un 
aizbildņiem, kuri uzņēmuši savās 
ģimenēs bērnus, kas zaudējuši savu 
vecāku aprūpi.

Atbalsta centrs ikdienā sniedz 
pakalpojumus audžuģimenēm, spe-
cializētajām audžuģimenēm, aizbild-
ņiem, adoptētājiem, viesģimenēm, 
ar kurām noslēgta vienošanās par 
sadarbību, un tajās uzņemtajiem 
bērniem. Pakalpojumu grozā ietilpst 
sociālā darbinieka un psihologa 
konsultācijas; citu speciālistu, pie-
mēram, jauno audžuģimeņu mentora, 
atbalsta personas bērniem ar mācīša-
nās grūtībām, Marte Meo, speciālā 
pedagoga, atkarību speciālista, 
smilšu terapijas, Hibuki terapijas 
u.c. speciālistu konsultācijas; bērna 

un ģimenes vajadzību izvērtēšana 
un individuāla plāna izstrāde un īs-
tenošana; starpinstitūciju sadarbība; 
ikmēneša atbalsta grupas; regulāras 
zināšanu pilnveides mācības; sa-
skarsmes nodrošināšana ar bērna 
bioloģisko ģimeni un radiniekiem; 
neformāli ģimeņu pasākumi; bērnu 
un jauniešu nometnes un mantiskie 
ziedojumi.

Atbalsta centrs sadarbībā ar Kul-
dīgas novada bāriņtiesu apkopojis 
iepriekšējo divu gadu datus Kuldīgas 
novadā par bērniem, kuri nonākuši 
ārpusģimenes aprūpē, jo bioloģis-
kie vecāki nav spējuši nodrošināt 
savu bērnu aprūpi un audzināšanu, 
pieļāvuši vardarbību ģimenēs un 
bijuši augsti riski bērna veselībai 
un dzīvībai.

Kuldīgas novadā 2022. gadā:
• ārpusģimenes aprūpē atrodas 
92 bērni (no tiem: audžuģimenēs – 
27; aizbildnībā – 57; sociālās reha-
bilitācijas iestādē – 8);
• izņemti no riska ģimenēm – 17 bēr-
ni;
• ģimenē atgriezušies – 3 bērni.

Kuldīgas novadā 2021. gadā:
• ārpusģimenes aprūpē atrodas 100 
bērni (no tiem: audžuģimenēs – 28; 
aizbildnībā – 64; sociālās rehabilitā-

cijas iestādē – 8);
• izņemti no riska ģimenēm –16 bēr-
ni;
• ģimenē atgriezušies – 2 bērni.

Pēc iepriekšējo divu gadu statis-
tikas redzams, ka bērnu skaits, kuri 
atgriezušies pie saviem vecākiem, 
ir salīdzinoši mazs. Tas nozīmē, ka 
šie bērni turpina uzturēties ārpus-
ģimenes aprūpē, dažkārt līdz pat 
pilngadības sasniegšanai. 

Atbalsta centram un Kuldīgas 
novada bāriņtiesai ir svarīgi, lai būtu 
vairāk ģimeņu, kuras vēlētos kļūt 
par audžuģimenēm, aizbildņiem vai 
adoptētājiem. Tā ir iespēja kādam 
bērnam, kuram tas ir visvairāk vaja-
dzīgs, uzaugt ģimenē. 

Plašāku informāciju, kā kļūt par 
audžuģimeni, aizbildni vai adoptētā-
ju un citiem ārpusģimenes aprūpes 
veidiem varat iegūt, apmeklējot mūs 
klātienē Ventspils ielā 16, Kuldīgā, 
zvanot pa tālruni 25763191, mā-
jas lapā www.sosbernuciemati.lv/
airivecakiem,  kā arī interesējoties 
Kuldīgas novada bāriņtiesā.

Mīlošu ģimeni katram bērnam!

AGNESE INAPŠA, ģimeņu atbalsta 
centra “AIRI vecākiem” vadītājas 

vietniece 

Septembrī “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (KKP) atkal aicina 
iedzīvotājus nodot nevajadzīgas un savu laiku nokalpojušas elek-
tropreces – ledusskapjus, veļasmašīnas, matu fēnus, radio aparātus, 
televizorus, datorus u.c.

Jāņem vērā, ka bez maksas tiks izvestas neizjauktas elektropreces, kuru 
kopējais svars būs 15 kilogrami un vairāk. Elektropreču izvešana notiks 
adresēs, kuras būs laicīgi pieteiktas pa tālruni 63322380 (darba laikā).

Nolietotās elektropreces akcijas ietvaros jau nodevuši Alsungas, Kur-
māles, Turlavas, Laidu, Pelču, Snēpeles pagasta iedzīvotāji. KKP tehniskās 
bāzes un atkritumu apsaimniekošanas daļas vadītājs Jānis Ezerkalns saka: 
“Esam zaļi domājošs uzņēmums, tāpēc viena no akcijām, kuru ik gadu 
rīkojam, ir nolietoto elektropreču savākšana. Ikvienam iesaistoties šajā 
akcijā, mēs kopīgi palīdzam elektroprecēm nenonākt dabā, bet gan tām 
paredzētajā vietā. Bīstamās komponentes tiek atdalītas no ierīcēm, metāli 
pārkausēti, lai vēlreiz ražotu detaļas sadzīves un tehniskajā nozarē, bet 
plastmasa pārkausēta, piešķirot tām atkārtotu pielietojumu dažādās nozarēs, 
sākot ar medicīnu līdz pat celtniecības izejmateriāliem, tādējādi taupot dabas 
resursu izmantošanu.”

Ikdienā bez maksas nolietotās elektropreces var nodot Dārzniecības 
ielā 9, Kuldīgā. Nodošanas brīdī elektroprecēm jābūt sākotnējā komplek-
tācijā, tās nedrīkst būt izjauktas pa detaļām.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka 
saņēmusi licenci pieaugušo 
neformālās izglītības 
programmas  “Praktikums 
jaunajam bibliotekāram” 
īstenošanai. 

Tas nozīmē, ka jaunos kolēģus 
bez bibliotekārās izglītības varēs 
mācīt Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
speciālisti, kuri zināšanas un pieredzi 
krājuši vairākus gadus.

40 stundu programmas mērķis ir 
sniegt teorētiskas pamatzināšanas 
un praktiskas iemaņas bibliotekārajā 

darbā. Tā paredzēta Kuldīgas novada 
vietējas nozīmes publisko bibliotēku 
bibliotekāriem, kas darbu bibliotēkā 
uzsāk bez bibliotekārās izglītības.

Izglītības procesā dalībnieki 
apgūs bibliotēkas vadību, krājuma 
veidošanu un uzskaiti, bibliotēkas 
pakalpojumu sniegšanu un popula-
rizēšanu, kā arī lokālās kultūrvides 
informācijas resursu krājuma veido-
šanu un pārvaldību.

Iegūtais sertifikāts būs derīgs trīs 
gadus, kuru laikā darbinieks varēs 
papildināt zināšanas un prasmes 
Latvijas Kultūras koledžā vai Latvi-

jas Nacionālajā bibliotēkā un iegūt 
bibliotekāra kvalifikāciju.

Priecājamies, ka jau šobrīd Kul-
dīgas novada publiskajās bibliotēkās 
92,3% darbinieku ir ar bibliotekāro 
izglītību, bet jaunā licencētā nefor-
mālās izglītības programma būs ļoti 
noderīga jaunu darbinieku apmācībai.

Paldies Kuldīgas Galvenās bib-
liotēkas vadītājas vietniecei metodis-
kajā darbā Guntai Grundmanei par 
programmas izstrādi un apmācību 
koordinēšanu. 

DAINA GIRVAITE, Kuldīgas 
Galvenās bibliotēkas vadītāja

Gūst pieredzi jaunāko hemodialīzes tehnoloģiju 
izmantošanā

kvalitāte. Nieru saslimstība pieaug, 
bet mūsdienīgas un inovatīvas teh-
noloģijas spēj nodrošināt daudz 
kvalitatīvāku asins attīrīšanas proce-

dūru un palīdz izvairīties no papildu 
riskiem un komplikācijām. Līdz ar to 
uzlabo pacienta dzīvildzi un kopējo 
veselības stāvokli,” stāsta Kuldīgas 

slimnīcas hemodialīzes māsa Egita 
Heinrihsone.

Talsu hemodialīzes centra kolēģi 
strādā ar jaunākās paaudzes apara-

tūru, kurai ir uzlaboti hemodialīzes 
filtri. Tie atšķiras ar dažādām caur-
laidības membrānām, kas ļauj pro-
cedūru piemērot katram pacientam 
individuāli, atkarībā no indikācijām.

“Arī Kuldīgas slimnīcā tiek 
izmantoti šādi filtri. Šomēnes Kul-
dīgas slimnīcas hemodialīzes nodaļā 
ir uzsākta jauna procedūra – asins 
attīrīšana ar diviem filtriem. Šo 
procedūru gan neveic visiem dialīzes 
pacientiem, procedūras nepiecie-
šamību izvērtē ārsts nefrologs,” 
skaidro nodaļas māsa Inita Pudāne.

Pacientiem ar hronisku nieru 
mazspēju asins filtrēšana ar mākslī-
gās nieres palīdzību ir jāveic trīs rei-
zes nedēļā. Hemodialīzes procedūra 
ilgst četras stundas. Līdz šī gada 
1. augustam Kuldīgas slimnīcas he-
modialīzes nodaļā veiktas 499 asins 
attīrīšanas procedūras. 156 reizes tā 
bijusi akūta nepieciešamība reani-
mācijas un anestezioloģijas nodaļas 
pacientiem.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
 teksts un foto

Talsu, Ventspils un Kuldīgas hemodialīzes kolēģi Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāles hemodialīzes centrā. No 
kreisās: Kuldīgas slimnīcas hemodialīzes nodaļas māsa Egita Heinrihsone un ārste nefroloģe Aiga Vasiļvolfa.

SOS Ģimeņu atbalsta centrs “AIRI 
vecākiem” Kuldīgā

Kuldīgas Galvenā bibliotēka īsteno 
neformālās izglītības programmu 

Septembrī notiek elektropreču 
nodošanas akcija

Vieta Pieteikšana Izvešana
Gudenieki, Īvande, Ēdole un Padure Līdz 14. septembrim 19. septembrī
Rumba, Vārme, Renda un Kabile Līdz 21. septembrim 26. septembrī
Kuldīga, Mežvalde, Priedaine, Rumbas dārziņi, 
Kurzemītes dārziņi, Ābeļciems Līdz 28. septembrim 3. oktobrī

Pieteikšanas un savākšanas grafiks:

KKP komanda 
Alsungā savāc 
nolietotās 
elektropreces 
pieteiktajās 
mājsaimniecībās. 

SIGNETA LAPIŅA, JĀŅA EZERKALNA foto



2023. gada 13. septembris novada vēstis

8

Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra (BJC) kolektīvs 
21. augustā piedalījās komandas 
stiprināšanas pasākumā, kas 
tika aizvadīts ar lielu prieku un 
pozitīvā gaisotnē, pateicoties 
projekta “Kolektīva kapacitāte – 
panākumu atslēga darbā ar 
jauniešiem” finansējumam. 

21. augusta dienas programmas 
vadmotīvs bija “Pozitīvs kolektīva 
klimats, motivācija, uzticība”.  Ar 
neformālās izglītības metodēm un 
komandas saliedēšanas aktivitātēm 
dienas gaitā BJC darbiniekiem bija 
jāveic dažādi tematiskie uzdevumi, 
kas ļāva vairāk iepazīt kolēģus un 
viņu reakcijas, pārbaudīt atjautību 
un zināšanas, spēju komunicēt un 
uzklausīt pārējos, plānot kopīgu 
darbu un domāt radošus risinājumus, 
saliedēt komandu un veidot pozitīvu 

Visas vasaras garumā Kabiles, 
Vārmes, Ēdoles, Nīkrāces 
pagastu jaunieši un Kuldīgas, 
Skrundas pilsētu jaunieši 
bija daļa no neaizmirstama 
piedzīvojuma, ko dēvējām par 
projektu “Savējais”. 

Kabiles pagastā jaunieši ne tikai 
piedalījās Kabiles pagasta svētkos, 
bet radīja arī savus. Tikšanās ar dzie-
dātāju Sabīni Berezinu iedvesmoja 
veidot un dalīties ar saviem talan-
tiem. Radošās aktivitātes vienoja 
un palīdzēja izpausties un saprast 
vienam otru labāk.

Skrundas pilsētas, Nīkrāces un 
Ēdoles pagasta jaunieši apvienojās lā-
zertaga spēlē, kurā ne tikai pārbaudīja 
spējas, bet arī palīdzēja radīt jaunas 
idejas un iniciatīvas, kuras jaunieši 
vēlas īstenot savos pagastos. Viņi 
pierādījuši, ka kopīgiem spēkiem var 
izdarīt daudz.

Kuldīgas un Alsungas jaunieši 
stāsta, ka ceļojums vienoja ne tikai 
fiziski, bet arī emocionāli. Viņi runāja 

par drošām attiecībām internetā, par 
katra lomu digitālajā pasaulē. Tas ir 
svarīgs solis, lai veidotu atbildīgu un 
uzticamu sabiedrību.

Vārmes pagastā norisinājās projek-
ta noslēguma pasākums, kurā jaunieši 
piedalījās tautas bumbas sacensībās. 

Projekta mērķis bija veicināt jau-
niešu ar ierobežotām iespējām iekļau-
šanos sabiedrībā un sekmētu to aktīvo 
pilsonisko un politisko līdzdalību.

Projekta rezultātā ir aktivizēti 
jaunieši, kurus līdz šim bija grūti ie-
saistīt kādās aktivitātēs. Projekts sniedz 
jauniešiem ar ierobežotām iespējām 
iespēju aktīvi piedalīties sabiedriskajā 
dzīvē, veicinot viņu iekļaušanos sa-
biedrībā, sekmējot viņu pilsonisko un 
politisko līdzdalību. Projekts palīdzēja 
jauniešiem pārvarēt šķēršļus un attīstīt 
prasmes, kas nepieciešamas, lai aktīvi 
darbotos sabiedrībā un piedalītos lē-
mumu pieņemšanā.

IEVA KALTNIECE, Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra direktores 

vietniece darbā ar jaunatni, 
DACES KRŪMIŅAS foto

29. septembrī no plkst. 11:00 
līdz 18:00 Kuldīgas vecpilsētā 
notiks Mantojuma forums 
jauniešiem. Tas būs kā projekta 
“Vēsturisko ēku saglabāšanas 
pieredzes veicināšana Latvijā 
un Norvēģijā “Sens nams, jauns 
stāsts”” rezultātu apkopošanas 
pasākums. 

Aktivitātes laikā projekta īste-
notāji aicinās jauniešus domāt par 
kultūras mantojuma objektu nozīmi 
un vērtību sabiedrībā, iepazīt man-
tojuma objektu daudzveidību un da-
žādību. Jaunieši tiks aicināti uzzināt, 
izzināt, izpētīt un radīt jaunas idejas 
mantojuma objektu izmantošanai 
nākotnē. Foruma dalībnieki Kuldīgas 
vecpilsētas objektus varēs iepazīt 3 
izglītojošās lekcijās. 

Pasākumā šoreiz tiks aicināti 
piedalīties topošie tūrisma un res-
taurācijas speciālisti, tai skaitā jau-
nieši no Zaļenieku komerciālās un 
amatniecības vidusskolas. Foruma 
dalībnieki piedalīsies tādās aktivitā-
tēs kā UNESCO orientēšanās-izziņas 
spēle, kas aicinās iepazīt vecpilsētas 

restaurētos objektus – frontona logus, 
īpašās durvis, lieveņus un verandas. 
Jaunieši paši radoši darbosies, iz-
mantojot tālruņus un veidojot ēkas 
vizītkarti kādai senai ēkai. Lai rosi-
nātu jauniešus domāt par vēsturisko 
objektu nākotni un nozīmi, aicināsim 
iepazīt pēdējos gados atjaunotas 
ēkas, kurām īpašnieki devuši iespēju 
vēstīt jaunu stāstu, aicināsim radīt 
idejas un diskutēt arī par degradētās 
“Vulkāna” teritorijas izmantošanu. 

Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Ekonomikas zonas un Norvēģijas fi-
nanšu instrumenta 2014.-2021. gada 
perioda Divpusējās sadarbības fonda 
finansiālu (53 390 EUR) atbalstu. 

Strādājam kopā zaļai, konkurēt-
spējīgai un iekļaujošai Eiropai!

ILZE ZARIŅA, 
projekta kontaktpersona

Kopš 2016. gada septembra 
Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) biznesa 
inkubatoru kopienā iesaistījušies 
4094 uzņēmumi un biznesa ideju 
autori. No tiem 921  izmantojuši 
biznesa inkubācijas programmu, 
bet 3173 pirmsinkubācijas 
programmu. 

Biznesa inkubatoru uzņēmumu 
kopējais apgrozījums 2022. gadā 
sasniedza 86,85 miljonus eiro, 
nodokļos samaksāti 11,4 miljoni 
eiro, bet investīcijās tika piesaistīti 
9,65 miljoni eiro. Vairāk nekā 50% 
no inkubatoros strādājošo uzņēmu-
mu apgrozījuma veidoja ienākumi 
no eksporta.

Jaunā ES budžeta plānošanas 
perioda biznesa inkubatoru at-
balsta programma būs pieejama 
2024. gada sākumā, kad plānots iz-
sludināt jaunu uzņemšanu. Tāpat kā 
iepriekš, uzņēmēji varēs pieteikties 
gan pirmsinkubācijas, gan inkubā-

cijas atbalstam. Savukārt jaunums 
būs atbalsta aktivitātes biznesa ideju 
veidošanai jeb idejošanai.

Pirmsinkubācijas programmas 
galvenie mērķi ir izstrādāt sava pro-
dukta vai pakalpojuma prototipu, 
sagatavoties tā komercializācijas 
uzsākšanai un sagatavot komersantu 
dalībai inkubācijas programmā, 
nodrošinot specifiskas apmācības 
uzņēmējdarbības attīstībā, tirgus 
izpētē, inovāciju kāpināšanā, uz-
ņēmuma darbības virzīšanā ilgt-
spējīgas uzņēmējdarbības virzienā 
un tehnoloģiju intensitātes līmeņa 
paaugstināšanā.  

Savukārt inkubācijas programma 
sniedz iespēju saņemt līdzfinansēju-
mu biznesa attīstībai nepieciešamo 
pakalpojumu iegādei, piemēram, 
grāmatvedībai, telpu nomai, dizai-
nam, mārketingam, tehnoloģiska-

jām konsultācijām, sertificēšanai, 
laboratoriju un citām izmaksām. 

Inkubācijas programmā varēs 
pieteikties jaundibināti uzņēmumi, 
kas nav vecāki par pieciem gadiem.

Kā jauna aktivitāte tiks piedāvāta 
idejošana. Tā ir ideju ģenerēšanas 
process jaunu biznesa ideju radīša-
nā, kuras pēc tam iespējams īstenot, 
izmantojot inkubatoru programmas 
piedāvātās atbalsta iespējas.

LIAA biznesa inkubatoru mērķis 
ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu 
un konkurētspējīgu uzņēmumu 
izveidi un attīstību. LIAA biznesa 
inkubatorus finansē ERAF projekts 
“Reģionālie biznesa inkubatori un 
radošo industriju inkubators”.

ANDA LERHA, 
LIAA Kuldīgas biznesa inkubatora 

vecākā projektu vadītāja

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra darbinieki 
piedalās kolektīva stiprināšanas pasākumā

kolektīva iekšējo klimatu, motivēt 
vienam otru un atsaukties kolēģa 
aicinājumam, celt un pilnveidot 

savstarpējo uzticību. Kopumā BJC 
kolektīvam bija jāveic vairāk nekā 
30 tematiskie komandas saliedēšanas 

uzdevumi, kas stiprināja Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra 
darbinieku komandas kapacitāti un 
pilnveidoja pašvaldībā esošo darba 
ar jaunatni pieeju. 

Paši darbinieki kopumā šo aktivi-
tāti ļoti atzinīgi novērtēja, īpaši da-
žādos uzdevumus un iespēju iepazīt 
kolēģus pozitīvā, jautrā un neformālā 
gaisotnē. Tā stiprināja un iedvesmoja 
komandu jaunajam 2023./2024. 
mācību gadam, lai spētu arī turpmāk 
veiksmīgi sadarboties un nodrošināt 
kvalitatīvu interešu izglītības, jau-
natnes darba, karjeras izglītības un 
audzināšanas darba aktivitāšu pie-
dāvājumu Kuldīgas novada bērniem 
un jauniešiem. Darbinieki ierosināja 

šādas aktivitātes organizēt regulārāk, 
lai komanda nezaudētu savu pozitīvi 
uzlādēto enerģiju ikdienas gaitās un 
darbos.

Nākamā projekta aktivitāte “Men-
tālā un fiziskā veselība, veselīga 
komunikācija, robežas un efektīvs 
darbu menedžments, ilgtspējīgs 
darbs” norisināsies 21. septembrī. 
Projekts īstenots ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2023.-2025. 
gadam valsts budžeta finansējumu. 

KĀRĻA KOMAROVSKA,
 Kuldīgas novada bērnu un 

jauniešu centra projektu un attīstības 
speciālista, teksts un fotoKuldīgas novada bērnu un jauniešu centra darbinieki kolektīva stiprināšanas 

pasākumā.

Noslēdzies projekts “Savējais”

Projekta “Savējais” 
noslēguma pasākumā 
Vārmes pagastā.

Aicina jauniešus domāt par kultūras mantojuma 
objektu nozīmi un vērtību sabiedrībai

Jauno dalībnieku uzņemšana LIAA biznesa 
inkubatoros plānota 2024. gada sākumā 



2023. gada 13. septembrisnovada vēstis

9

Kuldīgas novadā jau kopš 
pavasara sākuma notiek aktīva 
gatavošanās 68. pasaules aršanas 
čempionāta sacensībām, kas 
notiks no 13. līdz 14. oktobrim 
SIA “Upeskalni AB” piederošajos 
tīrumos. 

Šobrīd savu dalību pasaules klases 
čempionātā apstiprinājuši arāji no 
24 pasaules valstīm, tai skaitā divi arā-
ji no Latvijas. Bez Eiropas valstīm tiks 
pārstāvēta arī Jaunzēlande, Austrālija, 
Kenija, ASV un Kanāda.

Pirmie sagatavošanās darbi 
veikti, turpinās aktīvs plānošanas 
un organizatoriskais darbs

Pavasara sākumā, aptuveni pirms 
četriem mēnešiem, SIA “Upeskalni 
AB” tīrumos sākās pirmie lauka sa-

gatavošanas darbi. “Tika iesēts zālājs 
40 ha platībā, pirms sējas veikta aug-
snes šļūkšana un mēslošana. Pēc sējas 
veikta pievelšana. Kviešu tīrumā, kurā 
paredzēta aršana rugainē, ierobežotas 
nezāles, iedots slāpekļa virsmēslo-
jums un mikroelementi,” par procesu 
stāsta Normunds Feters-Fekters, 
SIA “Upeskalni AB” saimniecības 
vadītājs.

Pirmie traktori mērojuši vairāk 
nekā mēnesi garu ceļu

Pirms aptuveni divām nedēļām 
uz Kuldīgu, šķērsojot Atlantijas oke-
ānu, Ziemeļu jūru un Baltijas jūru, 
atceļoja pirmais traktors no Kanādas. 
“Konteiners ar traktoru no Ontario 
Kanādā tika izsūtīts 21. jūlijā un 
Kuldīgas novadu tas sasniedza pēc 40 
dienām. Traktora ceļš no Kanādas līdz 

Kuldīgai bija 9000 km garš, šķērsojot 
Atlantijas okeānu, Ziemeļu jūru un 
Baltijas jūru,” stāsta arājs no Kanādas.

Uz jautājumu – ko jūs sagaidāt no 
šīm pasaules čempionāta sacensībām, 
arājs atbildēja: “Ar nepacietību gaidu 
draudzīgas sacensības un ceru, ka ātri 
pielāgosimies vietējiem apstākļiem.”

Tiesības rīkot šādas sacensības 
Latvijā no “Pasaules Arāju organi-
zācijas” (World Ploughing Organi-
sation) saņēma biedrība “Latvijas 
Arāju organizācija”, kas sadarbībā 
ar Kuldīgas novada pašvaldību un 
lauksaimniecības tehnikas tirdznie-
cības uzņēmumu “Amazone grupa 
LV” kopīgi organizēs pasaules līmeņa 
sacensības aršanā.

JANA BERGMANE, 
Kuldīgas novada tūrisma attīstības 

centra vadītāja

Sākusies pieteikšanās tradicio-
nālajam un daudzu iemīļotajam 
Hercoga Jēkaba gadatirgum, 
kas šogad norisināsies 7. oktobrī 
no 11.00 līdz 16.00 Kalna ielā un 
Kalnas ielas 19 pagalmā, kā arī 
Liepājas ielā.

Rudens gadatirgus vienmēr izceļas 
ar vērienīgu dižandeli, kas vienkopus 
pulcē visus novada pagastus un tir-

gotājus no malu malām. Bet bagātā 
kultūras programma tirdziņa apmek-
lētājiem liks griezties deju ritmā un 
dziedāt līdzi jautriem meldiņiem. 

Līdz 17. septembrim dalībai tirdzi-
ņā aicināts pieteikties ikviens, kurš 
vēlas rādīt, ko pats izaudzējis, paga-
tavojis vai kā prot izklaidēt viesus – 
amatnieki un amatu pratēji, Tautas 
lietišķās mākslas studijas, mākslinieki 
un individuālie meistari, ekoloģiski 

tīru Latvijā audzētu pārtikas produktu 
ražotāji, našķu un saldumu tirgotāji.

Hercoga Jēkaba gadatirgu rīko 
SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi”. Tirdziņš norisinās jau no 
2010. gada un kļuvis par iecienītu 
pasākumu ne tikai tirgotājiem, bet arī 
apmeklētājiem.

Pieteikšanās un nolikums atrodams 
interneta vietnē www.kkp.lv. 

SIGNETA LAPIŅA

Šogad ir uzsākta Kuldīgas 
novada teritorijas plānojuma 
izstrāde. Tajā tiek izstrādāti divi 
tematiskie plānojumi – ainavu 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
aizsardzības plānojums, kā 
arī transporta un mobilitātes 
infrastruktūras plānojums. 

Ļoti svarīga šajā procesā ir iedzī-
votāju līdzdalība. Kopš šī gada maija 
Kuldīgas novada iedzīvotāji aicināti 
piedalīties plānošanas procesā, ie-
sniedzot savus ierosinājumus visu 
trīs plānošanas dokumentu izstrādei. 
Pašlaik ir saņemti 72 ierosinājumi. 
Lielākā daļa no tiem (54) iesniegti 
teritorijas plānojuma izstrādei, 14 ie-
rosinājumi – transporta un mobilitātes 
infrastruktūras plānojumam, bet 4 – 
ainavu un kultūrvēsturiskā mantojuma 
plānojumam.

Lielākais skaits ierosinājumu ir 
saņemti par Ēdoles, Alsungas, Laidu, 
Rudbāržu, Kurmāles, Padures, Pelču 
un Rumbas pagastiem, kā arī Kuldīgas 
pilsētas teritoriju. Par Rumbas pagastu 

saņemti 7, savukārt Kurmāles pagas-
tu – 9 ierosinājumi.

Ierosinājumu saturs ir ļoti dažāds. 
Vairāki saistīti ar velo, gājēju un sa-
biedriskā transporta infrastruktūras 
attīstīšanu starp Kuldīgu un Mežval-
di, lai uzlabotu iedzīvotāju ikdienas 
mobilitāti.

Liela daļa ierosinājumu ir saistīti 
ar teritorijas atļauto izmantošanu un 
dažādiem tās parametriem. Piemēram, 
tiek lūgts izskatīt lauksaimniecības te-
ritorijas atļauto apbūves blīvumu. Paš-
laik lauksaimniecības teritorijā atļauts 
apbūvēt 10% zemes, taču iedzīvotāji 
uzskata, ka mazākos īpašumos tas ir 
nepietiekami saimnieciskās darbības 
attīstīšanai.

Ir izrādīta interese dzīvojamā fon-
da attīstīšanā. Tiek rosināts samazināt 
ierobežojumus atļautajai izmantoša-
nai vai zemes sadalīšanai atsevišķās 
teritorijās. 

Tāpat aktuāla tēma iedzīvotājiem 
ir saules paneļu uzstādīšana un vēja 
elektrostaciju būvniecība. Tiek lūgts 
izskatīt atļauto izmantošanu tajās 

teritorijās, kur tas pašlaik nav atļauts, 
lai šāda veida izmantošana būtu ie-
spējama. 

Plānošanas procesā joprojām ir 
iespējams iesaistīties. To var izdarīt 
divos veidos – aizpildot anketu un 
piedaloties darba grupās. Anketu ir 
iespējams aizpildīt elektroniski vai 
drukātā veidā. Noskenē QR kodu 
vai seko saitei: https://ej.uz/o1hj, lai 
piekļūtu anketai tiešsaistē, vai aizpildi 
anketu drukātā formātā sava pagasta 
pārvaldē, bibliotēkā, Kuldīgas novada 
domē vai Kuldīgas attīstības aģentūrā! 

Darba grupas tiks rīkotas katrā 
pagastā no šī gada oktobra. Seko līdzi 
informācijai sociālajos tīklos un ofi-
ciālajā Kuldīgas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē! Ar informāciju par 
plānošanas dokumentu izstrādes pro-
cesu un iesniegtajiem ierosinājumiem 
var iepazīties https://ej.uz/grq4. Papil-
dus informācijai lūgums sazināties ar 
teritorijas plānotāju Kristīni Apini pa 
tālruni 28013159 vai e-pastā kristine.
apine@kuldigasnovads.lv. 

KRISTĪNE APINE, teritorijas plānotāja 

Iesniedz ierosinājumu!

https://arcg.is/OurrK0

Kuldīgas novada
teritorijas
plānojums

2025.-2037.
gadam

Nāc, plānosim Kuldīgas
novadu kopā!

Uz Kuldīgas novadu atceļojuši 
pirmie traktori un arkli 

68. pasaules aršanas čempionāta 
sacensībām

Sākusies tirgotāju 
pieteikšanās Hercoga 
Jēkaba gadatirgum

Iedzīvotāji aktīvi iesaistās 
teritorijas plānošanā

Konkursā “Par Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējuma 
apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām 
mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” tika atbalstīti 
četri pieteikumi pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai 
pagalmu/daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai par kopējo pašvaldības 
līdzfinansējumu 62 740,67 EUR.

• “Autostāvvietas izbūve Dīķu ielā 3, Kuldīgā”.
• “Pagalma labiekārtošana – stāvlaukuma bruģēšana Vakara ielā 1, 
Kuldīgā”.
• “Pagalma labiekārtošana Baznīcas ielā 23 un Baznīcas ielā 25, 
Kuldīgā”.
• “Pagalma labiekārtojums Skrundas ielā 18, Kuldīgā”.

Saistošie noteikumi, kuri nosaka kārtību, kādā Kuldīgas novada 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, paredz, ka pašvaldības lī-
dzfinansējuma kopējais apjoms vienas dzīvojamās mājas piesaistītā 
zemesgabala labiekārtošanai viena kalendārā gada laikā nav lielāks kā 
15 000 EUR jeb 75 % no projekta kopējām atbalstāmajām izmaksām. 
Konkursā maksimāli pieejamais kopējais līdzfinansējums vienam īpa-
šumam paredzēts 30 000 EUR. Daļa no atbalstītajiem projektiem tiks 
īstenoti pilnā apmērā šogad, bet daļai projektu pagalmu labiekārtojums 
tiks pabeigts nākamajā gadā.

LĀSMA REINFELDE

Atbalsta četrus projektus



2023. gada 13. septembris novada vēstis

10

Jau par neatņemamu Kurzemes kultūras dzīves tradīciju kļuvušais skatuves 
mākslas festivāls “Teātris ir visur Kuldīgā” arī šogad 22., 23. un 24. septembrī aicina 
Kuldīgas iedzīvotājus, pilsētas viesus un jebkuru interesentu baudīt daudzveidīgo 
festivāla programmu, vienlaikus iepazīstot pilsētu ar tās iespējām un vidi.

Biļetes uz festivāla notikumiem iespējams iegādāties visās “Biļešu paradīze” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

Festivālu “Teātris ir visur Kuldīgā” rīko Skatuves mākslas producentu fonds 
ar Kuldīgas novada pašvaldības atbalstu. Pateicoties tam, ieejas maksa festivāla 
notikumos ir ievērojami zemāka kā ierasts kultūras vietās un nozarē kopumā. 

LEDE KRISTIĀNA PAEGLĪTE, festivāla pārstāve
22. septembris
Laiks Vieta Nosaukums Ieeja
18:00 Kuldīgas Adatu fabrika, Kalpaka iela 4 Meistarklase “Ar savu krēslu uz festivāla norisēm!” 30 EUR
23. septembris
12:00 Kuldīgas Jauniešu māja, Jelgavas iela 26 Izrāde “Divi mazi mežonēni” (Latvijas Leļļu teātris) 10 EUR

14:00 Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskola, 
Jelgavas iela 62 Skaņas izrāde “Labra nams” (Apvienība “IevaKrish”) 10 EUR

17:30 Kuldīgas Jauniešu māja, Jelgavas iela 26 Izrāde “Dauka. Labie jautājumi” (Liepājas Leļļu teātris) 10 EUR, 12+ 

19:00 Klavins Piano koncertzāle, Kaļķu iela 14, 
Kuldīga

Poētisks koncerts “Sapņi par klavierēm”
(Čulpana Hamatova un Andrejs Osokins)

25 EUR
25% atlaide 
skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 
50% atlaide cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

20:00 Kuldīgas kultūras centra kino zāle, Piltenes 
iela 32

Kino vakars, audiovizuālās mākslas studentu 
īsfilmu skate (Latvijas Kultūras akadēmijas 
Nacionālā filmu skola)

10 EUR
25% atlaide 
skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 
50% atlaide cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

24. septembris
11:00 Kuldīgas Jauniešu māja, Jelgavas iela 26 Izrāde “Lapsa un mežs” (Liepājas Leļļu teātris) 10 EUR

13:00 Klavins Piano koncertzāle, Kaļķu iela 14, 
Kuldīga

Izrāde “Viss sākas ar mīlestību...”
(Mihaila Čehova Rīgas krievu teātris)

15 EUR
25% atlaide 
skolēniem, studentiem, 
pensionāriem 
50% atlaide cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

16:00 Kuldīgas Svētās Annas evaņģēliski luteriskā 
baznīca, Dzirnavu iela 12

Muzikāla dzejas izrāde “Ziemeļnieks”
(Mārtiņš Vilsons)

15 EUR
25% atlaide skolē-
niem, studentiem, 
pensionāriem 
50% atlaide cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

18:00 Kuldīgas kultūras centra lielā zāle, Piltenes 
iela 32

Izrāde “Viņa–Viņš–Viņa” 
(Mūzikas un drāmas telpa “OratoriO”)

20/25/30 EUR
25% atlaide skolē-
niem, studentiem, 
pensionāriem 
50% atlaide cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 

Festivāls “Teātris ir visur 
Kuldīgā” jau astoto gadu

Straujiem soļiem pie namdurvīm atnācis un krāsainos rudens 
zābaciņus uz lieveņa atstājis septembris, atnesot jaunu un bezgala 
interesantu darba cēlienu. 

Vasaras izskaņā Nīkrāces pagastā uzsākti nozīmīgi saimnieciskie 
darbi. Augustā sākti jumta remontdarbi Nīkrāces atpūtas centra ēkai. 
Lai rudenīgi lietainais laiks nepārsteigtu nesagatavotus un nenodarītu 
postījumus ēkai, būvniecības uzņēmums SIA “REVALAT” uzsācis jumta 
remontdarbus atpūtas centram. 

Tuvojoties apkures sezonai, SIA “Skrundas komunālā saimniecība” 
uzsākusi ārējā dūmvada izbūvi Ziedu ielas 5 daudzdzīvokļu namā. Lai 
apkures sezona būtu droša, tiek veikta arī dūmvadu apsekošana Nīkrāces 
pagasta daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās. Drīzumā tiks uzsākti arī 
dūmvadu tīrīšanas darbi, tādēļ daudzdzīvokļu namu iemītnieki aicināti 
sekot līdzi aktuālajai informācijai par darbu norisi. 

DANA TIHOMIROVA, Nīkrāces pagasta kultūras darba organizatore

Vasaras izskaņā Skrundas kultūras nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Romance”, Kuldīgas sieviešu koris “Gaisma” un 
Kuldīgas kultūras centra jauniešu koris “Lai top!” devās uz 
saulaino Grieķiju, lai piedalītos starptautiskā koru un ansambļu 
mūzikas festivālā Loutraki pilsētā. 

Mūzikas festivāls norisinājās 2 dienas. Pirmajā dienā dalībnieki 
ieskandināja savas balsis “Alexsandrio Conference” zālē, savukārt otrā 
dienā koncerts tika sniegts brīvdabā uz “Pantelis Zervos Theater” ska-
tuves. Savā repertuārā ansambļa “Romance” dalībnieces bija iekļāvušas 
latviešu tautasdziesmas, kā arī pasaulē pazīstamus hitus.

Starptautiskā mūzikas festivāla dalībniekiem bija iespēja izbaudīt 
Loutraki pilsētas viesmīlību, apskatīt Grieķijas vēsturiskos objektus, 
izbraukt ar prāmi pa Korintas kanālu un Egejas jūras piekrasti, baudot 
gleznainās jūras un kalnu ainavas. Visiem mūzikas festivāla dalībniekiem 
organizatori dāvināja atklāšanas un saliedēšanās pasākumu, kurā pieda-
lījās arī Loutraki pilsētas vadības pārstāvji un organizatoru komanda.  

Paldies ansambļa “Romance” dalībniecēm, vadītājai Gunai Jaun-
zemei un koncertmeistarei Antrai Zuntnerei, kā arī Kuldīgas koristiem 
un vadītājai Janai Paipai par uzņēmību, pašiniciatīvu un ieguldījumu, 
piedaloties starptautiska mēroga pasākumā un popularizējot Skrundas 
un Kuldīgas vārdu pasaulē.

SVETLANA RUDZĪTE, sieviešu vokālā ansambļa “Romance” dalībniece

Labs darbs, kas padarīts – 
paveiktais Nīkrāces pagastā

Gūst pieredzi 
starptautiskā festivālā

 IZSTĀDES

 15. septembrī 13.00 Kuldīgas NSS 59.ceļojošā 
komandu kausa izcīņa,
lielmeistares D.Reiznieces-Ozolas 18.kausa 
izcīņa šahā. KNSS klubs ‘’Poligons’’, Virkas 15, 
Kuldīga. 
 16. septembrī 10.00 Kuldīgas NSS 59.ceļojošā 
komandu kausa izcīņa,
lielmeistares D.Reiznieces-Ozolas 18.kausa 
izcīņa šahā. KNSS klubs ‘’Poligons’’, Virkas 15, 

Kuldīga. 
  18. septembrī 16.00 Tautas orientēšanās 
sacensību seriāls ‘’Taciņas – 2023’’. Mordanga.
19. septembrī 10.00 Skolēnu olimpiāde futbolā 
2008./2009. un 2010/2011.g. Kuldīgas CV stadi-
ons, Mucenieku 6, Kuldīga. 
 No 23. līdz 24. septembrim 10.00 58. starp-
tautiskais turnīrs volejbolā  ‘’Kurzemes kauss’’. 
KNSS sporta bāzes, Kuldīga.

 26. septembrī 10.00 Skolēnu olimpiāde ‘’Ru-
dens stafetes’’. Kuldīgas CV stadions, Mucenieku 
6, Kuldīga.
  27. septembrī 16.00 Tautas orientēšanās 
sacensību seriāls ‘’Taciņas - 2023’’. Alsunga.
 30. septembrī 18.00 ‘’Optibet’’ telpu futbola 
virslīga FC Nikers - Jēkabpils Lūši/Ošukalns. 
KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga. 

SPORTA PASĀKUMI

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts 
otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdie-
nai 10.00-18.00) no 22. septembra līdz 19. no-
vembrim fotokluba “Divas upes” darbu izstāde. 
Aicinām izzināt pilsētas unikālo raksturu, slēptos 
nostūrus, bruģakmens ielas, burvīgos upes 
krastus un baudīt stāstus, krāsas un emocijas, 
kas padara šo šarmanto pilsētu par nebeidzamu 
iedvesmas avotu gan fotogrāfiem, gan sapņo-
tājiem. Izstādes atklāšana 22. septembrī 17.00.
Līdz 22. oktobrim – Purvīša balvai vairākkārt no-
minētā mākslinieka Ata Jākobsona personālizstā-
de “Mirdzēšana”, kurā varēs apskatīt mākslinieka 
veidotās lielformāta gleznas, pasteļu zīmējumus 
un keramikas darbus.
 Mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts no 
trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, piekt-
dien 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 
12.00-16.00. Ieeja bez maksas) līdz 29. oktobrim 
skatāma Irēnas Lūses un Ditas Lūses izstāde “Par 
pārējo domāsim rīt”.
 Adatu fabrikā (Kalpaka ielā 4. Iepriekšēja 

pieteikšanās pa tālr. 29638612) no septembra 
skatāma izstāde “Ieskats Zuzānu kolekcijā”. 
Viena no Latvijas dāsnākā mākslas un kultūras 
mecenāta Jāņa Zuzāna kolekcijas divdesmit 
septiņu darbu izstāde. Izstādēs apmeklētāji re-
dzēs Lidijas Auzas, Jāņa Oša, Anitas Arbidānes, 
Jāņa Avotiņa, Anša Butnora, Mišela Kastaņjē 
(Michel Castaignet), Sigitas Daugules, Birutas 
Delles, Jura Dimitera, Sergeja Djomina, Laimas 
Eglītes, Envijas, Miķeļa Fišera, Mārītes Guščikas, 
Helēnas Heinrihsones, Augusta Kunnapu (August 
Künnapu), Frančeskas Kirkes, Kristapa Zariņa, 
Klāva Lora, Zanes Lūses, Ģirta Muižnieka, Līgas 
Purmales, Maijas Noras Tabakas, Viļņa Vēja un 
Induļa Zariņa darbus. Izstādi iespējams apskatīt, 
iepriekš vienojoties par apmeklējuma laiku).
 Mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 
2, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 12.00-
18.00) 1. stāvā līdz 30. septembrim būs skatāma 
Madaras Auzenbahas izstāde “Zilās puķes dārzs”. 
Gleznu cikls “Zilās puķes dārzs” ir stāsts par 
piederību un saknēm. Tajā māksliniece simbolu 

valodā ataino notikušu mirkļu, pieredzētā, sajūtu 
un emociju fiksācijas, kas ieskicē viņas laimīgās 
vietas ainavu. Un nē, tur nezied tikai rozes. Tur ir 
prieks, mīlestība, bailes, dusmas, izmisums, bet 
pāri visam – pieņemšana un piedošana.
  Adatu tornī (Liepājas ielā 37, sestdienā, 
svētdienā – slēgts. Apmeklējums iespējams no 
pirmdienas līdz piektdienai – pēc iepriekšēja 
pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403) adatu eks-
pozīcija industriālā mantojuma tornī. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-16.00) mākslas izstāde “Asnu 
mistērija”. Mākslinieku ģimene ASNI – Ivars Asnis, 
Elita Asne un Iveta Asne – nodarbojas ar mākslas 
radīšanu dažādās atšķirīgās tehnikās, kas šajā 
izstādē būs nedaudz apskatāmas. Katra ģimenes 
locekļa māksla ir atšķirīgā stilā, taču visus kopā 
apvieno viens – mākslas darbiem ir dziļa doma 
un tie nav radīti tāpat vien.
Tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Re-
zevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija. 

Augustā Skrundas Pilskalna estrāde piedzīvojusi patīkamas 
pārmaiņas – Skrundas pilsētas un pagasta pārvalde sadarbībā 
ar SIA “Skrundas komunālā saimniecība” speciālistiem veikusi 
labiekārtošanas darbus Skrundas Pilskalna estrādē – atjaunojot 
skatītāju solu krāsojumu koka detaļām. 

Skrundas estrāde ir viena no nozīmīgākajām kultūras tradīciju un pa-
sākumu uzturēšanas vietām novadā, kurā ik gadu notiek dažādi koncerti, 
festivāli un tradīciju svētki – tādēļ iecerēts labiekārtošanas darbus turpināt 
un tuvākajā laikā atjaunot arī skatuves koka pakāpienus.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Skrundas estrādē atjauno 
skatītāju solus

Skrundas Pilskalna estrādē atjaunoji skatītāju solu krāsojums koka detaļām.



2023. gada 13. septembrisnovada vēstis

11

Projekts “Aktīvās atpūtas festivāli Kuldīgas novadā” 
ID Nr. KNP 2023/55/ESF 
“Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu 
pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvotājiem.” 
(Nr.9.2.4.2/16/I/095). 

Jauno mācību gadu Rendas 
pagasta bērnudārzs, kurš līdz 
šim atradās Rendas muižas ēkā, 
darbu sāka jaunās, mūsdienīgās 
un bērnu vajadzībām pielāgotās 
telpās. 

Turpinot izglītības iestāžu lab- 
iekārtošanas projektu, Kuldīgas 
novada pašvaldība radusi iespēju 
bērnudārza vajadzībām pielāgot 
bijušās bibliotēkas telpas. Savukārt 
bibliotēka darbojas Rendas pagasta 
pārvaldes telpās, dodot iespēju ie-
dzīvotājiem visu aktuālo informāciju 
iegūt vienuviet. 

Rendas bērnudārzs lepojas ar 
jaunām, skaistām telpām, kuras 
paredzētas 22 bērniem. Izglītības 
iestāde aprīkota ar visām nepiecie-
šamajām mēbelēm, ērtām gultām 
un skapīšiem, kā arī rotaļu zonām, 

kas pielāgotas bērnu atšķirīgajām 
interesēm. Īpaši mājīgu gaisotni 
bērnudārzā rada skaistie sienu zī-
mējumi, kas priecē gan bērnus, gan 
vecākus un pedagogus. 

“Mūsdienīga un motivējoša mācību 
vide iespējami tuvu bērnu dzīvesvie-
tai – tāda ir Kuldīgas novada pieeja 
izglītības iestāžu attīstībā. Lai to no-
drošinātu, šovasar Kuldīgas novada 
skolās un bērnudārzos esam veikuši 
rekonstrukcijas un remonta darbus. 
Liels gandarījums, ka Rendas pagasta 
bērniem nu būs iespēja mācīties skais-
tās telpās pagasta centrā. Bērnudārzu 
pieejamība un sakārtota vide ir būtisks 
nosacījums dzīvesvietas izvēlē jauna-
jām ģimenēm. Esmu pārliecināta, ka 
labiekārtotās bērnudārza telpas būs vēl 
papildus iemesls, lai par savu mājvietu 
izvēlētos tieši Rendas pagastu,” saka 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 

Inese Astaševska. 
Pirmo mācību dienu bērnudārzā ie-

skandināja svinīgs pasākums bērniem, 
darbiniekiem un viesiem. Bērnus sa-
gaidīja pasaku tēli, lai ar katru sasvei-
cinātos un iepazīstinātu ar jaunajām 
telpām.  “Rendas jaunais bērnudārzs 
ir atvērts. Ieguldīts liels darbs, kas 
vainagojies ar gandarījumu un prieku. 
Gribu teikt lielu paldies ikvienam, kurš 
ieguldījis savu darbu, sirdi un enerģiju, 
lai mūsu pagasta ģimenēm – bērniem 
un vecākiem – radītu prieku. Īpaši 
liels paldies Rendas pagasta pārvaldes 
vadītājai Kristīnei Kuzminai un viņas 
komandai, kā arī bērnudārza vadītājai 
Sanitai Bierandei-Bierenai,” saka Kul-
dīgas novada domes priekšsēdētājas 
vietnieks Artis Roberts. 

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES 
teksts un foto

Rendas bērnudārzam jaunas telpas

Izremontētas jaunās Rendas pagasta bērnudārza telpas, kas paredzētas 22 bērniem.

Bied r ība  “Ēdo le s  sko l a  nāko tne i ”  i r  r e a l i z ē ju s i  LEADER p ro j ek tu 
Nr. 22-02-AL31-A019.2201-000008 “Laukuma “Rotaļu kabata” izveide bērnu un jauniešu 
sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai Ēdoles pagastā”. Līdz šim Ēdoles iedzīvotājiem rotaļu lau-
kums bija pieejams tikai pagasta centrā pie kultūras nama. Pie Ēdoles pamatskolas izveidotais 
bērnu rotaļu laukums bija nolietojies un drošības apstākļu dēļ jau daļēji demontēts. Jaunais 
sporta un atpūtas laukums kopumā sastāv no vairāk nekā 30 elementiem, kas paredzēti dažādām 
aktivitātēm un dažāda vecuma bērnu saturīgai brīvā laika pavadīšanai. 

Projekta attiecināmās izmaksas ir 48421,44 EUR, no kurām publiskais finansējums ir 
43579,29 EUR un Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējums 4842,15 EUR.

LAUMAS MIGOVIČAS
 teksts un foto

Saulainajā 12. augusta 
pievakarē kopējā saietā pulcējās 
kupls skaits bijušo un esošo 
jaunmuižnieku. Atmiņu tik 
daudz – par bērnības blēņu 
darbiem, jaunības trakumu, 
kopējām darba gaitām. Ar 
siltumu un mīļumu sirdī viens 
otru satika draugi, kolēģi, 
paziņas, baudot kopā būšanu.

Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja Guna Skrebele 
sacīja: “Mūsdienās ir ļoti svarīgi 
apzināties, no kurienes mēs nākam 
un kas mēs esam. Šādos pasākumos 
ir jāiegulda pietiekoši liels darbs, lai 
tie taptu, tādēļ gribu teikt milzīgu 

paldies par ieguldīto darbu Antuļu 
bibliotēkas vadītājai Sandrai Balce-
rei, Marikai Rimšai-Bušai un Artim 
Valtenbergam. Paldies arī klātesoša-
jiem par dalību pasākumā.”

Savos atmiņu stāstos dalījās 
stāstniece Liesma Lagzdiņa (strā-
dājusi kolhoza “Cīņa” kantorī), 
Rudīte Ābola (pavadījusi bērnību 
kolhoza “Cīņa” centrā), novadnieks 
Jānis Freibergs (pavadījis Jaunmuižā 
bērnību un skolas gadus), aktieris 
Helmuts Kalniņš (brīvdienu mājas 
“Gāznieki” saimnieks). Savukārt 
dzejniece Biruta Ermansone (arī 
bijusī jaunmuižniece) prezentēja 
savu pirmo bērnu dzejoļu krājumu 
“Potrimpu zaķi”.

Ar muzikāliem priekšnesumiem 
klātesošos priecēja jaunmuižnieki un 
mūzikas skolu audzēkņi. Pasākumu 
vadīja Svetlana Rudzīte, koncert-
meistare bija Antra Zuntnere. Pēc 
koncerta ikviens varēja izlocīt kājas, 
jo par muzikālo atmosfēru rūpējās 
grupa “Ēna”.

Vakara gaitā bija iespēja arī ap-
lūkot fotogrāfiju izstādi “Jaunmuiža 
un jaunmuižnieki” – apskatei bija 
izliktas fotogrāfijas, kuras atspoguļo 
dzīvi Jaunmuižā no piecdesmitajiem 
gadiem līdz pat mūsdienām.

ILZE GRĪNFELDE, SANDRA 
BALCERE, Antuļu bibliotēkas vadītāja, 

RENĀTES MIHAILOVAS foto

Saietā Jaunmuižā pulcējas ap 100 dalībnieku

Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele saka lielu paldies 
par ieguldīto darbu saieta organizēšanā Antuļu bibliotēkas vadītājai Sandrai Balcerei.

Ēdolē jauns rotaļu 
laukums

Pie Ēdoles pamatskolas tapis jauns rotaļu laukums.



2023. gada 13. septembris novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

i z n o m ā
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu Liepājas ielā 13, Skrundā, Kuldīgas novadā, ar kadastra apzīmējumu 
62090020155001006, kuras sastāv no telpas: 1 - 48,8 m2, 2 – 8 m2, 3 – 16,5 m2 un koplietošanas telpas A – 4,4 m2, (pēc 
būves kadastrālās uzmērīšanas lietas) kopējā platība – 77,7 m2. Nedzīvojamās telpas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena mēnesī: 2.50 EUR/m2, drošības nauda: 25 EUR, izsoles solis 0,10 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023.gada 12.septembrī plkst. 13.00 un noslēdzas 2023.gada 12.oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2.oktobrim plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 25 EUR Kuldīgas 
novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot Liepājas iela 13, Skrunda, nomas tiesību izsole”, un, izmantojot elektronisko 
izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa 
saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto nomas objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu.  
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kuldiga.lv, un izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nedzīvojamo telpu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Raspodiņi”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62720080169).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62720080169, platība 0,22 ha. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena: 800 EUR, drošības nauda: 80 EUR, izsoles solis 80 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 2. oktobra plkst.23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 80 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 
90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Raspodiņi”, Padures pag., izsole”, 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības 
maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Cieceres ielā 2-1A, Ciecerē, Skrundas pagastā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62299000213).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 103,2 m2, kopīpašuma 1032/4972 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62290120029001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62290120029. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavinā-
šanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 2800 EUR, drošības nauda: 280 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12.septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023.gada 12.oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 2.oktobra plkst.23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 280 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  “Cieceres ielā 2-1A, Ciecerē, 
Skrundas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Cieceres ielā 2-1, Ciecerē, Skrundas pagastā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62299000211).  Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 52,1 m2, kopīpašuma 521/4972 
domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62290120029001 un zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 62290120029. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavinā-
šanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 2900 EUR, drošības nauda: 290 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12.septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 2.oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 290 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  “Cieceres ielā 2-1, Ciecerē, 
Skrundas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 
Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-1, Laidi, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (ka-
dastra Nr. 62649000075).  Īpašuma sastāvs: trīs istabu dzīvoklis ar platību 71,9 m2, kopīpašuma 684/8036 domājamās 
daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62640040188. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 1700 EUR, drošības nauda: 170 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12.septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023.gada 12.oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.gada 2.oktobra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 170 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  ““Papardes”-1, Laidi, Laidu 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 1905. gada ielā 4-10, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62019003485).  Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 13800 EUR, drošības nauda: 1380 EUR, izsoles solis 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 
2023. gada 12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “1905. gada ielā 4-10, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Lauku iela 14, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010240216).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010240207, platība 2307 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 11000 EUR, drošības nauda: 1100 EUR, izsoles solis 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Lauku iela 14, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošus divus dzīvokļa īpašumus kā vienotu atsavināmo objektu: Lielā ielā 5 - 3, Sk-
rundā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62099000415.  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 18 m2, kopīpašuma 
180/1411 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62090020200001, malkas šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 62090020200003 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62090020200. 
Lielā ielā 5 - 4, Skrundā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62099000416.  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar 
platību 25 m2, kopīpašuma 250/1411 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62090020200001, malkas šķūņa ar kadastra apzīmējumu 62090020200003 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62090020200. 
Izsolāmo objektu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Izsolāmā objekta atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles 
noteikumos.
Nosacītā cena: 1170 EUR, drošības nauda: 117 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12.septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023.gada 12.oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2.oktobra plkst.23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 117 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 
90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Lielā iela 5, Skrunda., izsole”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības 
maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. 
Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma 
līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.



2023. gada 13. septembrisnovada vēstis

13

No 11. līdz 29. septembrim 
iedzīvotāji aicināti pateikt 
paldies uzņēmējiem un 
amatniekiem, aizpildot 
konkursa “Kuldīgas novada 
uzņēmēju un amatnieku 
gada balva 2023” anketu. To 
iespējams aizpildīt elektroniski 
vai drukātā formā.

Elektroniskā anketa atrodama 
pašvaldības sociālo tīklu kontā 
feisbukā, kā arī mājaslapas sada-
ļā “Uzņēmējiem”, kur pieejams 
arī konkursa nolikums. Savukārt 
drukātas veidlapas atrodamas Kul-
dīgas novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā (Baznīcas 
ielā 1), kā arī ikvienā Kuldīgas 
novada pašvaldības pagasta/pil-
sētas pārvaldē, SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” klientu 
apkalpošanas zālē (Pilsētas lau-
kumā 2), Rūtas Eglītes ģimenes 
ārsta praksē (Smilšu ielā 22), 
laikraksta “Kurzemnieks” redak-
cijā (1905. gada ielā 19), veikalā 
“Elvi/ Skrunda” (Ventas ielā 16, 
Skrundā), Kuldīgas Galvenajā 

bibliotēkā (1905. gada ielā 6), 
Skrundas pilsētas bibliotēkā (Lie-
lajā ielā 1a). Aizpildītās veidlapas 
jāievieto tām paredzētajās kastēs.

Dalībai konkursā aicinām pie-
teikt uzņēmumus (uzņēmējus), 
kuru saimnieciskā darbība norit 
Kuldīgas novada teritorijā ne-
atkarīgi no juridiskā statusa un 
darbības nozares, individuālā 
darba veicējus, kuri reģistrējuši 
un veic saimniecisko darbību 
Kuldīgas novadā, uzņēmumus un 
to struktūrvienības, kas Kuldīgas 
novada teritorijā veic saimniecis-
ko darbību, bet reģistrētas citur, 
kā arī amatniekus, kuri ir fiziskas 
personas un var būt arī citu uzņē-
mumu darbinieki.

Konkursa pretendentus suminās 
desmit kategorijās. Aicinām pieteikt 
pretendentus nominācijās “Lauk-
saimnieks 2023”, “Ražotājs 2023”, 
“Pakalpojums 2023”, “Amatnieks 
2023”, “Tūrisma uzņēmējs 2023”, 
“Ģimene uzņēmējdarbībā 2023”, 
“Debija 2023” un “Dzīvotspējīgā-
kais uzņēmums 2023”.

Nominācijā “Investīcija 2023” 

suminās uzņēmējus, kuri saskaņā 
ar Kuldīgas novada pašvaldības 
būvvaldes datiem ir ieguldījuši 
lielākās investīcijas būvniecībā 
Kuldīgas novadā (2023. gadā 
ekspluatācijā nodotie objekti), 
bet nominācijā “Lielākie nodokļu 
maksātāji” sveiks lielākos nodokļu 
maksātājus 2021. gadā.

Konkursam “Kuldīgas novada 
uzņēmēju un amatnieku gada bal-
va 2023” pieteiktos pretendentus 
izvērtēs konkursa vērtēšanas ko-
misija, kura savu iespēju robežās 
apmeklēs izvirzītos uzņēmumus 
un tiksies ar to īpašniekiem un 
darbiniekiem.

Konkursa uzvarētājus apbalvos 
svinīgā noslēguma pasākumā.

Konkurss “Kuldīgas novada 
uzņēmēju un amatnieku gada 
balva” tiek rīkots kopš 2008. gada, 
lai apzinātu un godinātu novada 
uzņēmējus un amatniekus, kuri 
aktīvi un godprātīgi darbojas savā 
nozarē, sekmējot uzņēmējdarbības 
vides attīstību.

SIGNETA LAPIŅA, 
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste

Nominācija Pretendents, pamatojums
Lauksaimnieks 2023
(Saimniecība, kas gūst ienākumus no lauksaimnieciskās produkcijas ražo-
šanas un realizācijas, kā arī ir nodrošinājusi apkārtējās vides un teritorijas 
sakopšanu. Ir pozitīvs saimniecības tēls un reputācija)
Ražotājs 2023
(Uzņēmums, tai skaitā lauksaimnieciskās produkcijas ražotājs, kas veic saim-
nieciskās darbības modernizāciju, jaunu produktu, pakalpojumu ieviešanu, 
palielinājis eksporta apjomu vai apguvis jaunus eksporta tirgus, ir pozitīvs 
uzņēmuma tēls un reputācija)

Pakalpojums 2023
(Pretendents, tai skaitā tirdzniecības nozares uzņēmums, sniedz kvalitatīvus 
pakalpojumus Kuldīgas novada iedzīvotājiem vai viesiem (sadzīves, veselības, 
skaistumkopšanas, sporta, atpūtas, medicīnas, lauksaimniecības, transporta, 
servisa pakalpojumi u.c.) un guvis pozitīvas klientu atsauksmes)
Amatnieks 2023
(Mikrouzņēmumi, individuālie komersanti, amatnieki, mājražotāji un/ vai ģime-
nes uzņēmumi, kas rūpējas par savu, piemēram, ražošanas, amata tradīciju 
uzturēšanu vai tālāku to attīstīšanu un nodošanu no paaudzes paaudzē, 
produkcija ir pieejama gadatirgos un/ vai veikalos, pretendentam ir pozitīva 
reputācija sabiedrībā)

Tūrisma uzņēmējs 2023
(Uzņēmums, kas veicina tūrisma attīstību Kuldīgas novadā vai arī radījis 
atpazīstamu un unikālu tūrisma produktu, ieņēmis stabilu nišu tūrisma jomā, 
sniedz kvalitatīvus pakalpojumus, veicinot tūrisma nozares attīstību)

Ģimene uzņēmējdarbībā 2023
(Uzņēmums, kuru vada ģimenes locekļi un kas veicina sabiedrības, t.sk. 
jauniešu, interesi par uzņēmējdarbību, kā arī, ieguldot darbu ģimenes uzņē-
mumā, īsteno pasākumus, kas pozitīvi ietekmē novada attīstību un reģiona  
ekonomisko izaugsmi. Uzņēmums var lepoties ar labo praksi ne tikai attiecībā 
uz uzņēmuma mikrovidi, bet arī uz sabiedrību kopumā. Pretendējot nominācijā 
“Ģimene uzņēmējdarbībā 2023”, uzņēmumiem ir iespēja demonstrēt savu 
pieredzi, pārmantojamību un vērtības plašākai sabiedrībai, vienlaikus rādot 
piemēru arī citām ģimenēm)

Debija 2023
(Uzņēmums, kas savu saimniecisko darbību veic ne ilgāk kā divus gadus, ir 
vērojama pozitīva izaugsme saimnieciskajā darbībā un produkts/pakalpojums 
ir pieejams vismaz vietējā tirgū)

Dzīvotspējīgākais uzņēmums 2023
(Uzņēmums ar vismaz 20 gadu darbības pieredzi)

Ja vēlaties piedalīties pārsteiguma balvas izlozē, lūdzu sniedziet informāciju par sevi:

Vārds, uzvārds _______________________________________________________________________________________________

Tālrunis vai e-pasts____________________________________________________________________________________________

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Cieceres ielā 2-2A, Ciecerē, Skrundas pagastā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62299000212). Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 64,9 m2, 
kopīpašuma 649/4972 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62290120029001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62290120029. Dzīvokļa īpašumu ir iespē-
jams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 2200 EUR, drošības nauda: 220 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas 220 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot  “Cieceres ielā 2-2A, Ciecerē, Skrundas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jāno-
sūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa 
saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošināju-
mu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 
25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Cieceres ielā 2-7, Ciecerē, Skrundas pagastā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62299000214).  Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 43,3 m2, 
kopīpašuma 433/4972 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62290120029001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62290120029. Dzīvokļa īpašumu ir iespē-
jams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 1800 EUR, drošības nauda: 180 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023.gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobra plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% 
no izsolāmā objekta nosacītās cenas 180 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, 
norādot  “Cieceres ielā 2-7, Ciecerē, Skrundas pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jāno-
sūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa 
saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošināju-
mu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā 
paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja 
nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 
25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar 
lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs 
maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto 
maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma 
summas par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informā-
cijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 15, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62010330374).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330360, 
platība 1410 m2. Nekustamā īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 6500 EUR, drošības nauda: 650 EUR, izsoles solis 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un 
noslēdzas 2023. gada 12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB 
banka”, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 15, izsole” nodrošinā-
jums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma 
saņemšanas dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas 
Novada Vēstis”, pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā 
pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības infor-
mācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
mutiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “Lāses”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 62720100156 daļai.
Izsole notiks 2023. gada 25. septembrī plkst. 13:30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62720100156 
daļa 430 m² platībā izmantošanai teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai:
Citi nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 28 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības 
nauda 2,80 EUR, reģistrācijas maksa 10 EUR, izsoles solis 2,80 EUR. Papildus nomas maksai maksā-
jams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis, kā arī ar nomas objekta uzturēšanu 
saistītās izmaksas.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi no nomas līguma parakstīšanas dienas.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 21. septembra plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts dome@kuldiga.lv.

KONKURSA “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku 
gada balva 2023”ANKETA 

Kuldīgas novada pašvaldība organizē konkursu “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2023”, lai apzinātu 
un godinātu Kuldīgas novada uzņēmējus un amatniekus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, sekmējot uzņēmēj-
darbības vides attīstību.
Visiem iedzīvotājiem un viesiem tiek piedāvāta iespēja aizpildīt anketu, izvirzot pretendentus balvas saņemšanai noteiktajās 
nominācijās.

Lūdzam no 2023. gada 11. septembra līdz 2023. gada 29. septembrim aizpildīto anketu ievietot tām paredzētās anketu kastēs – Kuldīgas 
novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, kā arī jebkurā Kuldīgas novada pašvaldības pagasta/pilsētas 
pārvaldē, SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” klientu apkalpošanas zālē, Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā; Rūtas Eglītes ģimenes ārsta praksē 
Smilšu ielā 22, Kuldīgā, laikraksta “Kurzemnieks” redakcijā 1905. gada ielā 19, Kuldīgā, veikalā “Elvi/Skrunda” 
Ventas ielā 16, Skrundā, Kuldīgas novadā, Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā, 1905. gada ielā 6, Kuldīgā, Skrundas pilsētas bibliotēkā, Lielajā 
ielā 1a, Skrundā.
Anketu iespējams aizpildīt arī Kuldīgas novada domes mājaslapā www.kuldigasnovads.lv.
PALDIES PAR ATSAUCĪBU!

Aicina pateikt paldies 
uzņēmējiem un amatniekiem



2023. gada 13. septembris novada vēstis

14

Augusta pēdējā sestdienā 
Kuldīgas Centra vidusskolas 
stadionā aizvadītas 13. Kuldīgas 
novada vasaras sporta spēles, 
pulcējot sportistus no Kuldīgas 
un novada pagastiem.

Visas dienas garumā stadio-
nā valdīja sportiska gaisotne, cī-
ņasspars, atbalsts un draudzība. 
Tika noskaidroti labākie futbolā, 
volejbolā un strītbolā, spēcīgākie 
smaguma vilkšanā, prasmīgākie 
kāršu spēlē “Zolīte”, ātrākie un 
precīzākie vieglatlētikā.

Pasākums tika atklāts ar dalībnie-
ku parādi, svinīgus un motivējošus 
vārdus sportistiem veltīja Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska un sporta skolas direktors 
Agris Kimbors. Gods pacelt Latvijas 
karogu bija vieglatlētēm Sanijai Ro-
bežniecei un Nikolai Bērziņai.

Florbola sacensībās triumfēja 
Kurmāles pagasta komanda, sudraba 
medaļas izcīnīja Vārmes pagasts, 
bet bronzas godalgas tika Kabiles 

Nav vecu cilvēku, ir  pieredzes 
bagāti ļaudis, kuri saprot, 
ka fiziskās aktivitātes sniedz 
ieguldījumu veselības 
nostiprināšanā. Ikdienā veicot 
30 minūšu vidējas intensitātes 
slodzi, cilvēks uzlabo sirdsdarbību, 
nostiprina ķermeņa muskulatūru 
un paildzina dzīvi.  Atliek tikai 
pārvarēt savu kūtrumu.

Kuldīgas pilsētas pensionāru ap-
vienības “Rumbiņa” aktīvie seniori 
piedalījušies vairākos sporta un veselī-
bas veicinošajos  pasākumos, izbaudot 
piedzīvojumus, pārdzīvojumus un  
sacensību garu. 

Mūsu sacensības orientētas vairāk 
uz sporta aktivitātēm, kas veicina koor-
dināciju. Notiek arī rezultātu fiksēšana, 
lai novērtētu savu varēšanu. Nav jau 
vienmēr svarīgi būt pirmajam, svarīgi 
būt savā vietā, gūt gandarījumu par pa-
veikto, būt priecīgiem par kopā būšanu.

Augusta sākumā piedalījāmies 
starpnovadu senioru veselības veici-

Sacenšas Kuldīgas novada atklātajās 13. vasaras sporta spēlēs

komandas pārstāvjiem.
Futbolā par čempioniem kronēja 

Kabiles futbolistus, otro vietu izde-
vās izcīnīt Alsungas komandai, savu-
kārt trešajā vietā ierindojās Kuldīga.

Volejbolā dāmām labākās bija 

Kuldīgas sportistes, sudrabu ieguva 
Kurmāles komanda, bronzas godal-
gas devās pie Īvandes dāmām. Vīru 
konkurencē labākie bija Kurmāles 
volejbolisti, otrajā vietā Kuldīgas 
komanda, trešajā vietā Skrundas 

sportisti.
Strītbolā sievietēm uzvaru izcī-

nīja Kuldīgas spēlētājas, sudraba 
medaļas Alsungai, bronzas godalgas 
Ēdoles sportistēm. Strītbolā vīriem 
zelts Kuldīgas basketbolistiem, ot-
rajā vietā Īvandes spēlētāji, savukārt 
trešo vietu izcīnīja kabilnieki.

Kāršu spēlē “Zolīte” prasmīgākie 
komandu vērtējumā bija Vārmes 
spēlētāji, otrajā vietā Padures ko-
manda, bronzas godalgas izcīnīja 
kuldīdznieki.

Kā jau katru gadu, arī šogad 
vīru komandas sacentās smaguma 
vilkšanā, velkot smago automašīnu. 
Visātrāk tas izdevās Kabiles vīru 
komandai, kura šo dēvē par savu 
disciplīnu.

Lielajā stafetē uzvaras laurus plū-
ca Kuldīgas komanda, otrie finišēja 
Turlavas sportisti, bet trešajā vietā – 
Pelču komanda.

Vieglatlēti spēkus pierādīja vai-
rākās disciplīnās – 100m skrējienos, 
lodes grūšanā, tāllēkšanā, 1000m un 
2000m skrējienos. 100m skrējienā 

vīriešiem ātrākais bija Aleksis Gailī-
tis (Alsunga), kuram izdevās izcīnīt 
pirmo vietu arī tāllēkšanā. Sieviešu 
konkurencē pirmā finišēja Nikola 
Bērziņa (Kuldīga), Nikolai arī zelta 
medaļa tāllēkšanā. Lodes grūšanā 
vīriešiem tālāko metienu veica Ivo 
Demčuks (Kurmāle), 35+ grupā labā-
kais bija Kaspars Kadegs (Snēpele). 
Lodes grūšanā sievietēm nepārspēta 
palika Auce Mūrniece (Kuldīga), 
savukārt 35+ grupā čempione – Una 
Birzniece (Kuldīga). 2000m skrējienā 
ātrākais bija Raivo Zauers (Kabile), 
35+ grupā – Jānis Ļubka (Kurmāle). 
1000m skrējienā pirmā finišejā Anna 
Peskova (Padure), 35+grupa pirmā – 
Ludmila Joce (Turlava). Tāllēkšanā 
35+ grupā vistālāk aizlēca Kaspars 
Kadegs (Snēpele), sieviešu konku-
rencē 35+ grupā vistālāk spēja aizlēkt 
Līga Ciņķe (Pelči). 

Paldies visiem par dalību sporta 
spēlēs. Uz tikšanos nākamajās sa-
censībās!

JUSTĪNE DUBURE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Novada sporta spēlēs sportisti svinīgi iesoļo Kuldīgas Centra vidusskolas stadionā. 

Augusts – fizisko aktivitāšu mēnesis senioriem

nāšanas aktivitātēs Talsu novada Lau-
cienes pagastā. Visi piedalījāmies visās 
disciplīnās un katrs sportoja atbilstoši 
savām spējām. Kopumā vislabāk 
veicās basketbola soda metienos – 

1. vieta. Citās disciplīnās bijām no 
4. -6. vietai 14 komandu konkurencē. 
Šoreiz nepaveicās veiklības stafetē, 
bet tas netraucēja izcīnīt 4. vietu 
kopvērtējumā. Individuāli medaļas 

izcīnīja Ruta Kairiša par 2. vietu pāru 
bumbiņu mešanā un 3. – basketbola 
soda metienos, Uldis Jumiķis – 1. vietu 
soda metienos, Valda Heidemane – 
3. vietu boulingā.

18. augustā piedalījāmies arī Kuldī-
gas novada sporta skolas organizētajā 
fizisko aktivitāšu dienā.  Bija ļoti in-
teresantas netradicionālas aktivitātes: 
atrodi pareizo atslēgu, stiprāko plaušu 
īpašnieks, veiklākais celtnieks, spilve-
nu kaujas pavēlnieks u.c. Labākos ap-
balvoja ar Kuldīgas piemiņas medaļām.  
Bija arī pārsteiguma balvas – kafejnīcas 
“Pagrabiņš” balvu izlozēja Anita Koli-
ņa, bet “Ņammas” dāvana tika diviem: 
gandarījuma balva par 1. vietu diska 
golfā Krišam Pētersonam un mieri-
nājuma balva Nadeždai Gologuzovai.

29. augustā jau ceturto gadu notika 
pensionāru apvienības “Rumbiņa” 
organizētā ikgadējā sporta un veselības 
diena. Šoreiz notika sporta aktivitātes 
trijos sporta veidos: petanks, šautriņu 
mešana, diska golfs, kā arī viens ne-
tradicionālais – ūdens pudeles mešana 

riepā. Dienas moto bija: “Esi kustīgs 
un lustīgs – met precīzi!”. Uzvarētāji 
saņēma krūzīti ar “Rumbiņas” logo un 
diplomu.  1. vieta diska golfā Līvijai 
Edolfai, šautriņu mešanā Uldim Ju-
miķim, petangā Valdim Pētersonam, 
pudeles mešanā Valijai Nāburgai.

Arī šoreiz bija pārsteiguma balvas, 
ko sarūpēja restorāns “Jēkaba sēta” 
un “Pī Cafe”. Par balvām bija jācīnās, 
precīzi metot pāru bumbiņas. Dace 
Blumberga ieguva gandarījuma balvu, 
Maija Jansone – mierinājuma balvu, 
bet Staņislava Karlsone bija precīzākā 
starp vairākām pudeļu metējām. 

Biedrība “Rumbiņa” šovasar iegu-
vusi sporta inventāru, ko varēs lietot 
treniņu procesos. Iegādāts šautriņu 
mešanas komplekts, īpašs paldies uz-
ņēmējiem Andrim Lapiņam un Jānim 
Uzulēnam par iespēju iegādāties diska 
golfa inventāru.

DZINTRA FREIMANE, pensionāru 
apvienības “Rumbiņa” valdes 

priekšsēdējas vietniece,  sporta 
organizatore, arhīva foto

Augusta sākumā pensionāru apvienības “Rumbiņa” pārstāvji piedalījās starpnovadu 
senioru veselības veicināšanas aktivitātēs Talsu novada Laucienes pagastā. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 13, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330373).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330359, platība 1201 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 5600 EUR, drošības nauda: 560 EUR, izsoles solis 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 13, izsole” nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, paš-
valdības interneta mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastu dome@kuldiga.lv.

Izsolīs 3 apbūves tiesības zemesgabalu daļām!

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli apbūves tiesības uz 3 zemesgabalu daļām Kuldīgas pilsētā.

Apbūves tiesība tiek piešķirta ar mērķi – elektroauto uzlādes punkta izveidei.

Adrese Kadastra apzī-
mējums

Platībā, 
m2

Apbūves 
tiesības 
nosacītā 
maksa gadā, 
bez PVN, 
EUR

Apbūves 
tiesības 
nosacītās 
maksas 
paaugstinā-
jums izsoles 
gaitā (solis), 
EUR

Reģistrā-ci-
jas maksa, 
EUR

Drošības 
nauda, 
EUR

Izsoles uzvarētājs 
veic vienreizēju 
maksājumu – 
sertificēta vērtētāja 
SIA “Vindeks” vēr-
tējuma izmaksas, 
bez PVN, EUR

Krasta ielā, Kuldīgā, 
Kuldīgas novads

62010170018 ~ 30 390,00 35,00 100,00 39,00 229,00

Pilsētas laukums 2, 
Kuldīga, Kuldīgas novads

62010100063 ~ 30 403,00 40,00 100,00 40,30 229,00

Torņa iela 3, Kuldīga, 
Kuldīgas novads

62010090155 ~ 24 403,00 40,00 100,00 40,30 229,00

Izsoles sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Civillikuma 1129.3 pants paredz, ka apbūves tiesība kā lietu tiesība stājas spēkā pēc apbūves tiesības ierakstīšanas ze-
mesgrāmatā. 
Apbūves tiesības ilguma termiņš: 30 (trīsdesmit) gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolēs, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59, jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: „_____ iela *, apbūves tiesības izsole” drošības maksa (sk. tabulā) un reģistrācijas maksa 
(100,00 EUR), un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.  Papildus 
jāveic dalības maksas 20,00 EUR apmērā apmaksa, saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
* norādīt izsolāmā objekta adresi 
Informācija par izsolēm tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos un izvietota Pilsētas laukums 2, Kuldīgā, informācijas stendā.
Izsoles noteikumus un informāciju var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastu dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 mutiskā izsolē izsolīs 

nomas tiesības uz nekustamā īpašuma “Pagastmāja”, Padures pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62720100169 daļai.
Izsole notiks 2023. gada 25. septembrī plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62720100169 daļa 1700 m2 

platībā izmantošanai teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai:
Citi nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 77,00 EUR gadā, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 7,70 EUR, 
reģistrācijas maksa 10,00 EUR, izsoles solis 5,00 EUR. Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis 
un pievienotās vērtības nodoklis, kā arī ar nomas objekta uzturēšanu saistītās izmaksas.
Nomas līguma termiņš – 6 (seši) gadi no nomas līguma parakstīšanas dienas.
Dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 21. septembra plkst. 17.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts dome@kuldiga.lv 



 

2023. gada 13. septembrisnovada vēstis

15

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-10, Laidi, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62649000116).  Īpašuma sastāvs: četru istabu dzīvoklis ar platību 91,3 m2, kopīpašuma 878/8036 domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62640040188. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 1960 EUR, drošības nauda: 196 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12.septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023.gada 12.oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.gada 2.oktobra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 196 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  ““Papardes”-10, Laidi, Laidu 
pag., izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus 
jāveic dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par 
atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d

atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli
Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-5, Laidi, Laidu pagasts, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62649000115).  Īpašuma sastāvs: trīs istabu dzīvoklis ar platību 72,6 m2, kopīpašuma 692/8036 domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62640040188. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 1700 EUR, drošības nauda: 170 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 170 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  ““Papardes”-5, Laidi, Laidu pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par 
atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Papardes”-6, Laidi, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62649000113).  Īpašuma sastāvs: divistabu dzīvoklis ar platību 56,7 m2, kopīpašuma 532/8036 domājamās daļas no 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640040188001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62640040188. Dzīvokļa īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami 
izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 1500 EUR, drošības nauda: 150 EUR, izsoles solis 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 150 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot  ““Papardes”-6, Laidi, Laidu pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas 
dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai 
iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par 
atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā 
noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Akāciju alejā 18, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010340115).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010340115, platība 648 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Par īpašumu 2022. gada 30. septembrī noslēgts zemes nomas līgums (reģ. Nr. 1090/2022), kura termiņš beigsies, ja notiks 
izsludinātā izsole un Kuldīgas novada dome pieņems lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma slēgšanu.
Nosacītā cena: 2400 EUR, drošības nauda: 240 EUR, izsoles solis 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Akāciju alejā 18, izsole” nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastu dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 11, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 
62010330372).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330358, platība 1375 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 6400 EUR, drošības nauda: 640 EUR, izsoles solis 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 11, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, paš-
valdības interneta mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 17, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330375).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330361, platība 1407 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena: 6500 EUR, drošības nauda: 650 EUR, izsoles solis 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 17, izsole” nodrošinājums 10% apmēra no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu – jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai pa e-pastu dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsolīs elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

nomas tiesības 10 stiklotām metāla konstrukcijām - sabiedriskā transporta pieturvietu nojumes
Pieturvietu nojumju atrašanās vietas:
Aizputes ielas stāvlaukums, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pretī veikalam “RIMI”, Mucenieku ielā 33A, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pie veikala “MAXIMA”, Mucenieku ielā 24, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pie Mucenieku ielas 30, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pie Planīcas ielas 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pretī veikalam “ELVI”, Piltenes ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pie sporta halles, Piltenes ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pie kultūras nama, Piltenes ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Pretī kultūras namam, Piltenes ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā;
Jelgavas ielā 62, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Nomas maksa gadā – 198,24 EUR, bez PVN. Nomas maksas paaugstinājums izsoles gaitā (solis) – 20 EUR. Reģistrācijas 
maksa – 30 EUR. Drošības nauda – 10% no nomas maksas, t.i. 19,82 EUR.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
12. oktobrī plkst. 13:00.
Apbūves tiesības ilguma termiņš: 3 (trīs) gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobrim plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts 
LV26UNLA0011001130401, norādot: „Pieturvietas Kuldīgas pilsētā” drošības maksa (19,82 EUR) un reģistrācijas maksa 
30 EUR, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas 20 EUR apmaksa, saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldigasnovads.lv, pašvaldības soci-
ālajos tīklos un izvietota Pilsētas laukums 2, Kuldīgā, informācijas stendā.
Izsoles noteikumus un informāciju var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zeltgalvītes”, Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62960070087).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62960070087, platība 2,14 ha. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
Nosacītā cena: 5920 EUR, drošības nauda: 592 EUR, izsoles solis 100 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 12. septembrī  plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 12. oktobrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 2. oktobra plkst.23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas 592 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot „Zeltgalvītes”, Vārmes pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas 20 EUR apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

 



2023. gada 13. septembrisnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KINO AFIŠA

 KULTŪRAS PASĀKUMI 

Biļešu cenas uz kino seansiem: darba dienās – 3,50 EUR; brīvdienās un svētku dienās – 
4,20 EUR. Biļešu iepriekšpārdošana KKC kasē darba dienās no 9.00 līdz 18.00, brīvdienās – 
1 stundu pirms pirmā kino seansa. Vietas kino seansiem netiek rezervētas. Biļešu iegāde 
tikai skaidrā naudā. Informācija pa tālruni  29542242. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas 
un dzērienus! Programmā ir iespējamas izmaiņas! Sekojiet reklāmai uz afišu stabiem, 
www.kckuldiga.lv un www.kuldiga.lv.

Sv.
O.

17. IX
19.

14.50
17.30

NEKĀ PERSONĪGA
2023, ASV.  
Komēdija. Ilgums 1’44, 16+.

C.
Sv.
P.
T.

14. IX
17.
18.
20.

19.40
12.30
20.40
19.50

BĀRBIJA
2023, ASV, Lielbritānija. 
Piedzīvojumu filma, komēdija,
fantāzija. Ilgums 1’54, 12+.

Sv.
P.
O.
T.

17.IX
18.
19.
20.

16.50
17.20
19.30
16.30

OPENHEIMERS
2023, ASV, Lielbritānija. 
Drāma, vēsturiska filma, 
biogrāfiska filma. 
Ilgums 3’00, 16+.

 KULDĪGĀ
28. septembrī kultūras centrā – Latvijas leļļu teātra izrāde “Un atkal pifs...” Sunītis Pifs un 
runcis Herkuless, krustmāte Agate un krusttētiņš Tontons, Dudū un Rozālija. Šie personāži 
neprasa komentārus ne Francijā, kur pirms daudziem gadiem tos radīja franču karikatūrists 
Žans Arnāls, ne Latvijā, kur tie pazīstami jau vairākām paaudzēm gan kā komiksu grāmatu, 
gan leļļu teātra izrāžu varoņi. Biļetes “Biļešu paradīze” un Kuldīgas kultūras centra kasē. 
7. oktobrī – Hercoga Jēkaba gadatirgus. 
14. oktobrī kultūras centrā – koncerts “SERENĀDES”. Trīs brīnišķīgu dziedātāju – Dai-
ņa Skuteļa, Normunda Rutuļa un Roberto Meloni – izpildījumā. Par skaņdarbu izvēli un 
labskaņu rūpēsies lieliski mūziķi Jura Kristona vādībā. Šo mīlestības dziesmu stāstu ar 
dienvidniecisku temperamentu un savu itālisko interpretāciju īpaši neaizmirstamu padarīs 
Roberto! Biļetes “Biļešu Paradīzē” un Kuldīgas kultūras centra kasē. 
15. oktobrī 15.00 Kuldīgas kultūras centrā – Latvijas nacionālā teātra viesizrāde “Tik mīla 
vien”. Bulvārteātra spožā komēdija jau vairāk nekā desmit gadus aizrauj ar viegliem, as-
prātīgiem dialogiem, spraigiem, negaidītiem sižeta pavērsieniem izteikti mūsdienīgā vidē, 
kur modernās tehnoloģijas ir ne tikai laikmeta zīme, bet arī aktīvs konflikta virzītājspēks. 
Ar trīsdesmitgadnieku rutīnas saēstām savstarpējām attiecībām, kas šodien stājušās 
visaptverošās, taču par vecmodīgu uzskatītās mīlestības vietā. Biļetes “Biļešu paradīze” 
un Kuldīgas kultūras centra kasē.
 SKRUNDĀ
Līdz 30. septembrim kultūras nama mazajā zālē – Inas Vasiļjevas mākslas darbu izstāde 
“Bez nosaukumiem…”
16. septembrī 14.00 Skrundas muižas parkā pasākums “Atpūties aktīvi Skrundā”. Šajā 
dienā būs lieliska iespēja iepazīt Skrundu un tās apkārtni 15 un 25 km garos velobraucienos 
un pēc braucieniem atgūt enerģiju ar gardu spēka putru. Parkā varēs izmēģināt dažādas 
aktīvās atpūtas iespējas visai ģimenei. Uztura speciāliste Katrīna Spuleniece-Aišpure iepa-
zīstinās ar veselīga uztura pamatprincipiem. Dalībnieki varēs pagatavot veselīgu našķi un 
vitamīniem bagātu dzērienu. Bērniem no 3 gadu vecuma būs iespēja piedalīties 10 staciju 
aplī, kurā būs aktivitātes veiklībai, domāšanai un dažādām maņām. Dāmām un kungiem 
paredzētas 2 atvērta tipa fiziskās nodarbības – visaptverošs funkcionālais treniņš kopā ar 
treneri Lindu Zīlīti un veselības vingrošanas treneri Andu Brūderi. Dienas izskaņā ikviens 
aicināts uz BRUMO Silent Disco, kurā vienlaicīgi uzstāsies DJ Brumo ar retro 70’-80’-90’ 
gadu stila mūziku un DJ Ralph House/EDM hitu mūzikas ritmiem. Silent Disco apmeklētāji 
paši varēs izvēlēties sev tīkamo DJ mūziku. Visu pasākumu laiku darbosies arī Skrundas 
muižas restorāns.
17. septembrī no 9.00 līdz 13.00 tirgus laukumā – “Krāmu tirgus”.
21. septembrī 14.00 kultūras namā – senioru klubiņa “Skrundas ceriņi” draugu balle “Ce-
riņiem 20”. Pieteikties 15. septembrī Skrundas kultūras namā no 11.00 līdz 13.00 vai pa 
tālr. 26890317 (Velga).
23. septembrī 19.00 kultūras namā uzstāsies latviešu komiķis Maksims Trivaškevičs ar 
stand–up komēdiju “Stāstīšu jokus”. Biļetes iespējams iegādāties uz vietas pirms pasāku-
ma. Biļetes cena 4 EUR. 
30. septembrī 15.00 kultūras namā – Skrundas profesionālās vidusskolas 55. gadadienas 
salidojums. Aicinām visus absolventus, pedagogus un darbiniekus 1968.-2015. Dalības 
maksa 15 EUR  jāiemaksā līdz 20. septembrim. Pasākuma dienā dalības maksa 20 EUR. 
Līdzi ņemt labu noskaņojumu, pozitīvas atmiņas un groziņu. Jūsu ērtībām darbosies bufete. 
Plašāka informācija pa tālr. 29468199.

No 29.septembra līdz 1. oktobrim
aicinām ikvienu apmeklēt Alsungu!

Sīkāku pasākumu programmu meklēt
Alsungas kultūras nama Facebook

Miķeļa svētki
2023

Miķeļa svētki
2023

A L S U N G ĀA L S U N G Ā

 Septembrī novadpētniecības virtuālā izstāde – “Ceļā uz deju”. Ieskats topošajā Kuldīgas Galvenās bibliotēkas virtuālajā izstādē “Dejas solis mūža 
garumā” (TDA “Venta” 60).
 Septembrī novadpētniecības literatūras izstāde “Dzeja vieno, dzeja svin” bibliotēkas 2. stāvā
 No 18. septembra līdz 6. oktobrim novadpētniecības virtuālā izstāde “Kuldīga – ceļš uz UNESCO”.
 No 18. septembra līdz 6. oktobrim novadpētniecības virtuālā izstāde “Kuldīga Aivara Vētrāja fotoobjektīvā”.
 21. septembrī 14.00 bibliotēkas 2.stāvā tikšanās ar rakstnieci Maiju Miglu-Streiču, projekts “Rakstnieks. Literatūra. Lasītājs”.
 27. septembrī 16.00 lasītāju kluba tikšanās bibliotēkas 1.stāvā. 
 27. septembrī 17.00 mākslas zinātnieka Imanta Lancmaņa lekcija “Kurzemes Hercogistes spožums” Kuldīgas Mākslas nama 1. stāvā.
 28. septembrī metodiskā diena – bibliotēka slēgta.
 28. septembrī 19.00 literatūras diskusiju klubs PLAUKTs. Tiešsaistes platformā Zoom.
 29. septembrī 16.00 lekcija “Kurzemes tautas tērps no arheoloģiskā līdz etnogrāfiskajam” bibliotēkas 2. stāvā.

ALSUNGĀ                                                               
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – Suitu tirgus.
21. septembrī 20.00 kultūras namā – deju ko-
lektīva “Suiti” mēģinājums. Aicinām pievienoties 
jaunus dalībniekus. Mēģinājumi notiek otrdienās 
un ceturtdienās 20.00 kultūras namā. Informācija 
pa tālr. 29222103 (Dace).   
No 29. septembra līdz 1. oktobrim Alsungas 
pagastā – Miķeļa svētki. Piektdien, 29. septem-
brī, 16.00 jaunās mākslinieces Annemarijas 
Gulbes fotogrāfiju izstāde kultūras namā. 
19.00 Igo akustiskais koncerts kultūras namā. 
Ieeja 10 EUR. Sestdien, 30. septembrī, 10.00 
alsundznieku modināšana. No 11.00 līdz 15.00 
tirgus lustes pils pagalmā. Priecēs pašmāju 
amatiermākslas kolektīvi un ciemiņi – Basu 
un Gudenieku suiti, kapela “Kā ir, tā ir”, VPDK 
“Krustu šķērsu” u.c. Sklandraušu ātrēšanas 
sacensības, radošās darbnīcas sadarbībā ar 
Daudzfunkcionālo dienas centru. 14.00 Zemga-
les tautastērpu izstādes atklāšana Amatu mājā. 
No 17.00 līdz 20.00 Šverins Suitos – 400 gadu 
jubileja pilī. Varēs piedalīties dažādos turnīros. 
20.00. performance – notikums “Suiti laika šūpo-
lēs” pilī. 22.00 balle kultūras namā kopā ar grupu 
“4 kw”. Ieeja 10 EUR. Svētdien, 1. oktobrī – 8.00 
rīta cope Dzirnavu ezerā. Reģistrēšanās pie slū-
žām. 13.30 Sv. Miķeļa baznīcā koncerts “Elgera 
dziesmas, 17.gadsimta latviešu garīgā mūzika”.
30. septembrī – 11. Kurzemes rokdarbnieku 
saiets Sv. Miķeļa svētku ietvaros. No 10.30 līdz 
11.00 pils apmeklējums. No 11.00 līdz 12.00 
tirgus apmeklējums pils pagalmā. No 12.00 līdz 
13.00 vēderprieki suitu gaumē pie Amatu mājas. 
No 13.00 līdz 15.00 nodarbības Alsungas amatu 
mājā. No 15.00 līdz 16.00 saruna/prezentācija 
ar Ziedīti Muzi par darbu sagatavošanu, nofor-
mēšanu izstādēm un par nozares aktualitātēm. 
No 16.00 saieta noslēgums Amatu mājā. No-
derēs pierakstu klade, rakstāmrīks, adītājiem 
adāmadatas un kāds dzijas kamoliņš. Dalības 
maksa 20 EUR. 
No 30. septembra līdz 26. oktobrim Amatu 
mājā – Zemgales tautastērpu izstāde. Izstādes 
atklāšana 30. septembrī 14.00. 
Līdz 15. oktobrim Livonijas ordeņa pilī – Ma-
daras Atiķes keramikas darbu personālizstāde 
“Dzīres”.
BDR “Alsungas viedais ciems” projektā Nr.22-
02-AL31-A019.2201-000010 “Apmācības 
pirmspensijas un pensijas vecuma cilvēkiem 
veselīgai un radošai ikdienai”, piedāvā iespēju 
iedzīvotājiem, vecuma grupā 50+, piedalīties 
bezmaksas nodarbībās:
18. septembrī kultūras namā turpināsies iesāk-
tās “Auguma terapijas nodarbības”. Pasniedzēja 
Inese Ločmele. Plašāka informācija pa tālr. 
27867749 vai 26972368 (Lāsma Ungurjana). 
Nodarbībām jāpiesakās iepriekš. 
ĒDOLĒ                                                                                 
No 11. līdz 15. septembrim pie kultūras nama - 
rudens ziedu izstāde.
23. septembrī no 10.00 līdz 13.00 pie kultūras 
nama – rudens dižtirgus ar jampadraci un izlozi. 
Tirgotāji aicināti pieteikties pa tālr. 22013247 
vai 29619084.
GUDENIEKOS                                                        
Līdz 30. septembrim kultūras namā – Māra 
Mihailova fotoizstāde “Runču dzīves stāsti”. 
KABILĒ                                                                      
Septembrī bibliotēkā – bērnu novēlējumi/apsvei-
kumi “Latviešu grāmatai 500” jubilejā.
20. septembrī 16.00 bibliotēkā – tikšanās ar Aiju 
Vīnakmeni “Mirklis dzejā un fotogrāfijā”.
14. oktobrī 19.00 saieta namā “Sencis” – SDK 
“Kamēr vari” jubilejas koncerts “Nekas jau ne-
beidzas, mums tikai 20”. Ieeja pret ziedojumiem. 
KURMĀLĒ                                                                   
15. septembrī 19.00 pagastmājas pasākumu 
zālē – muzikāla dzejas programma “Cik 

labi ar tevi var neizlikties…” kopā ar Vānes 
sieviešu vokālo ansambli “Par to…”. Aicinām 
pieteikt galdiņu pa tālr. 29257707 (Sanita) vai 
29447836 (Žanna). 
29. septembrī 12.30 pagastmājas pagalmā – 
Miķeļdienas tirgus sadarbībā ar Vilgāles sākum-
skolas skolēniem.
6. oktobrī 19.00 pagasts organizē transportu 
uz Ulda Marhileviča un Guntara Rača dziesmu 
ciklu “Gaismas atgriešanās” Liepājā, koncertzālē 
“Lielais dzintars”. 
14. oktobrī 12.00 pagastmājas pasākumu zālē  
aicināti visi Kurmāles pagastā dzīvojošie pirm-
klasnieki uz svinīgo pasākumu “Pirmais mēnesis 
pirmajā klasē”. 
21. oktobrī 21.00 pagastmājas pasākumu zālē – 
rudens balle ar grupu “Līdzsvars”.
LAIDOS                                                                        
Septembrī Sermītes bibliotēkā – Pļavmuižas sa-
ieta nama mākslas studijas “Otiņas” dalībnieku 
gleznu izstāde “Gadalaiki” un Mārtiņa Pizika 
radošo darbu izstāde.
No 6. septembra bibliotēkā – Dzintras Hercas 
radošo darbu izstāde.
15. septembrī 15.00 Sermītes interešu centra 
zālē – Laidu senioru svinīgā pēcpusdiena. Par 
muzikālo noformējumu rūpēsies Artūrs Bānis 
(Ventspils). Dalības maksa 5 EUR.  
21. septembrī 12.00 bibliotēkā – tikšanās ar 
rakstnieci Daci Priedi “No sirds uz sirdi”.
21. septembrī 10.00 Laidu muižas skvērā “Meža 
dienu 2023” ietvaros iedzīvotāji tiek aicināti pie-
dalīties koku un krūmu stādīšanā. 18.00 “Bitītē” 
izglītojošs pasākums kopā ar ainavu dizaineri 
Vinetu Radziņu par dārza ainavu veidošanu.
NĪKRĀCĒ                                                                   
Līdz 30. septembrim atpūtas centrā – fotogrāfes 
Daces Znotiņas izstāde “Mazie dārgumi”, kas 
tapusi “Kuldīgas novada rezidences radošajiem 
autoriem 2023” ietvaros. Izstāde apskatāma 
darba dienās. Vēlama iepriekšējā pieteikšanās 
pa tālr. 26109471 (Dana).
22. septembrī 12.00 bibliotēkā – Dzejas dienu 
pasākums. Tikšanās ar mākslinieci Agiju Staku. 
Tikšanās notiek Valsts kultūrkapitāla fonda 
atbalstītā projektā “Rakstnieks satiek lasītāju”.
PADURĒ                                                                     
Septembrī bibliotēkā – Santas Sakalovskas foto-
grāfiju izstāde “Saulespuķes”, literatūras izstāde 
“Dārza labumi burciņās – receptes un idejas”. 
Literatūras izstāde bērniem “Gribu visu zināt!”.
20. septembrī 16.00 bibliotēkā – radošā pēc-
pusdiena bērniem.
RENDĀ                                                                              
22. septembrī 21.00 estrādē - “Rudens sagaidī-
šanas balle’’. Muzicēs Māris Blāze. Ieeja 5 EUR. 
Nelabvēlīgu laikapstākļu gadījumā pasākums 
notiks kultūras nama telpās.
RAŅĶOS                                                                      
Līdz 31. oktobrim – Maijas Čapas gleznu izstāde.
26. septembrī 14.00 bibliotēkā – dzejas dienu 
pēcpusdiena kopā ar Hariju Krūzi. Ieeja bez 
maksas.
RUDBĀRŽOS                                                             
Līdz 27. oktobrim bibliotēkā – Dainas Girvaites 
foto izstāde “Mani putni”.
23. septembrī no 10.00 līdz 14.00 pie pagasta 
pārvaldes – Miķeļdienas Tirgus. Tirdziņa atklā-
šana 10.00 kopā ar Rudbāržu folkloras kopu 
“Kamenīte”. 11.00 muzicēs Armands Lozins-
kis-Lūsis (Renāra Kaupera  balss līdzinieks). 
Bērnu programmā – sejas apgleznošana, 
izjāde ar poniju un vēl dažādas aktivitātes. 
Rudens ziedu izstāde (ziedus aicinām nogādāt 
22. septembrī uz kultūras namu). Informācija 
un pieteikšanās tirgotājiem pa tālr. 26261729.
25. septembrī 16.00 bibliotēkā – tikšanās ar 
rakstnieku, dzejnieku Hariju Krūzi. Grāmatas 
“Bēru muzikanta piezīmes” atvēršana.
6. oktobrī 16.00 kultūras namā – Rudbāržu, 
Nīkrāces un Raņķu senioru sadraudzības pa-

sākums. Muzicēs duets “Pusceļš’’. Pieteikšanās 
pie Rudbāržu (t.26261729 Inese), Nīkrāces 
(t.28912406 Dana) un Raņķu (t.29359243 
Dace) kultūras pasākumu organizatorēm līdz 
1. oktobrim. 
RUMBAS PAGASTĀ                                                     
13. septembrī 13.15 Ventas ciemā – kulinārijas 
pasākums “Gardēži”. Dalību pieteikt līdz 11. sep-
tembrim pa tālr. 20251385.
19. septembrī – radošā darbnīca. 9.30 pagasta 
bibliotēkā, Mežvaldē. 13.00 brīvā laika pavadī-
šanas centrā “Bukaiši”. 
22. septembrī 17.15 pagasta amatierteātris 
atsāk darbību un uzņem jaunus dalībniekus. 
Vairāk informācijas, zvanot pa tālr. 20251385. 
4. oktobrī 13.15 brīvā laika pavadīšanas centrā 
“Bukaiši” – kulinārijas pasākums “Gardēži”. Pie-
teikšanās līdz 3. oktobrim. Plašāka informācija 
pa tālr. 20251385.   
SKRUNDAS PAGASTĀ                                            
Līdz 12. septembrim Antuļu bibliotēkā – foto 
izstāde “Jaunmuiža un jaunmuižnieki”.
Līdz 29. septembrim Antuļu bibliotēkā – Oļģerta 
Visvalža Grūbes foto darbu izstāde.
26. septembrī 17.00 Antuļu bibliotēkā – tikšanās 
ar dzejnieku Hariju Krūzi.
SNĒPELĒ                                                                     
Līdz 29. septembrim bibliotēkā – foto izstāde 
“Snēpele fotogrāfijās” (materiāli no novadpēt-
niecības krājuma).
16. septembrī 14.00 Snēpeles muižā – fonda 
“Nāc līdzās” dalībnieki aicina uz koncertprog-
rammu “Nāc līdzās dziesmā un dzejā”. 
21. septembrī 18.00 kultūras namā – cikla “Čības 
kājās un mammas paliek mājās” nodarbība.
22. septembrī 14.00 kultūras namā uz tikšanos 
tiek aicināti interešu grupas “Radoši, praktiski, 
interesanti” dalībnieki.
29. septembrī kultūras namā – izstāde “Mana 
dārza brīnumi”. Izstādi veidosim kopā. Plašāka 
informācija pa tālr. 27843792.
29. septembrī 19.00 kultūras namā – Laidu ama-
tierteātra izrāde R.Missūne “Kaimiņu būšana”. 
Ieeja pret ziedojumiem. 
14. oktobrī notiks “Dziedāšanas svētki Snēpelē”. 
Aicinām interesentus līdz 10. oktobrim pieteikt 
savas izvēlētās dziesmas pa tālr. 27843792. 
Līdz 30. novembrim Snēpeles muižā apska-
tāma Ievas Benefeldes un fonda “Nāc līdzās” 
fotogrāfiju izstāde “Mirklis citur”. Pieteikšanās 
pirms apmeklējuma pa tālr. 29429578 (Aiga). 
TURLAVĀ                                                                    
Līdz 13. oktobrim bibliotēkā – Aivas Skrickas 
rokdarbu izstāde “No lentītes līdz rotām”. Smu-
kumlietas bērniem un pieaugušajiem.
Līdz 31. oktobrim bibliotēkā – Vladimira Segliņa 
akvareļu izstāde “Par prieku sev”.
29. septembrī 13.00 Dižgaiļu parka estrādē – 
Miķeļdienas tirgus.
VĀRMĒ
Līdz 31. oktobrim  bibliotēkā – izstāde par mai-
zes ceptuvi “Zelta kliņģeri atceroties”.
16. septembrī 10.00 – rudens gadatirgus. Par 
gadatirgus noskaņu rūpēsies “Zaļā galma kape-
la”, VPDK “DimDari”, Vārmes pamatskolas deju 
kolektīvs “Dimdariņi”, VP koledžas kinoloģijas 
nodaļas kinologi ar suņiem, Vārmes tradicio-
nālais dārzeņu cūkgaļas sautējums, loterija, 
umurkumurs – tradīcijas nemainīgas.
27. septembrī 18.00 JIC “Čiekurs” telpās – 
dzejas rakstīšanas meistarklase (ar vai bez 
priekšzināšanām). 
28. septembrī 19.00 pamatskolas zālē – dzejas 
dienai veltīts pasākums “Meditācija ar dzeju”. 
Dzejniece Krista Anna Belševica un skaņu meis-
tars Toms Lazdovskis. Pasākuma laikā notiks 
konkursa “Daba. Es” labāko darbu lasījumi un 
apbalvošana.
29. septembrī 16.00 bibliotēkā – lasīšanas 
veicināšanas pasākums “Lielais lasis”.

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ


